
 
 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 



4 

 



5 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение  № 6 

к решению Совета Альметьевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 10 августа 2016 года № 79   
 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Альметьевского муниципального района  

на 2016 год 

            рублей 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
838         17 512 225,33 

Общегосударственные вопросы 838 01       17 512 225,33 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

838 01 02     2 746 270,69 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
838 01 02 99 0 00 00000   2 746 270,69 

Глава муниципального  образования 838 01  02 99 0 00 02030   2 746 270,69 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

838 01 02 99 0 00 02030 100 2 746 270,69 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов  

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

838 01 03     14 226 454,64 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
838 01 03 99 0 00 00000   14 226 454,64 

Центральный аппарат 838 01 03 99 0 00 02040   14 226 454,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

838 01 03 99 0 00 02040 100 9 273 670,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 03 99 0 00 02040 200 4 812 784,16 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 03 99 0 00 02040 800 140 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
838 01 13     539 500,00 

Непрограммные направления  рас- 838 01 13 99 0 00 00000   539 500,00 



8 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ходов 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950   92 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 92 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
838 01 13 99 0 00 92030   447 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 13 99 0 00 92030 200 447 500,00 

Финансово - бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

938         67 596 281,97 

Общегосударственные вопросы 938 01       16 536 989,11 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 01 02 99 0 00 25151   2 573 905,31 

Межбюджетные трансферты 938 01 02 99 0 00 25151 500 2 573 905,31 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

938 01 04     209 883,80 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 01 04 99 0 00 25151   209 883,80 

Межбюджетные трансферты 938 01 04 99 0 00 25151 500 209 883,80 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

938 01 06     11 050 973,88 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 01 06 99 0 00 00000   11 050 973,88 

Центральный аппарат 938 01 06 99 0 00 02040   11 050 973,88 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

938 01 06 99 0 00 02040 100 10 307 326,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 938 01 06 99 0 00 02040 200 739 250,00 



9 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 938 01 06 99 0 00 02040 800 4 397,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
938 01 13     2 702 226,12 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 01 13 99 0 00 00000   1 902 226,12 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
938 01 13 99 0 00 02950   2 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
938 01 13 99 0 00 02990   1 899 426,12 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

938 01 13 99 0 00 02990 100 1 899 426,12 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 01 13 99 0 00 25151   800 000,00 

Межбюджетные трансферты 938 01 13 99 0 00 25151 500 800 000,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
938 03 00     5 640 650,09 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

938 03 14     5 640 650,09 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 03 14 99 0 00 00000   5 640 650,09 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 03 14 99 0 00 25151   5 640 650,09 

Межбюджетные трансферты 938 03 14 99 0 00 25151 500 5 640 650,09 

Национальная экономика 938 04 00     2 000 000,00 

Дорожное хозяйство 938 04 09     2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

938 04 09 99 0 00 25151   2 000 000,00 



10 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ня 

Межбюджетные трансферты 938 04 09 99 0 00 25151 500 2 000 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 938 05 00     5 863 984,95 

Коммунальное хозяйство 938 05 02     1 330 317,13 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 05 02 99 0 00 00000   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 05 02 99 0 00 25151   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты 938 05 02 99 0 00 25151 500 1 330 317,13 

Благоустройство 938 05 03     4 533 667,82 

Премирование победителей респуб-

ликанского конкурса на звание "Са-

мый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

938 05 03 04 8 04 14200   729 190,00 

Межбюджетные трансферты 938 05 03 04 8 04 14200 500 729 190,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 05 03 99 0 00 25151   3 804 477,82 

Межбюджетные трансферты 938 05 03 99 0 00 25151 500 3 804 477,82 

Культура, кинематография 938 08 00     200 000,00 

Культура  938 08 01     200 000,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 08 01 99 0 00 25151   200 000,00 

Межбюджетные трансферты 938 08 01 99 0 00 25151 500 200 000,00 

Физическая культура и спорт  938 11 00     120 000,00 

Массовый спорт 938 11 02     120 000,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 11 02 99 0 00 25151   120 000,00 

Межбюджетные трансферты 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Межбюджетные трансферты обще- 938 14       32 358 657,82 



11 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

го характера бюджетам  бюджетной 

системы  Российской Федерации  

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

938 14 01     16 714 200,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
938 14 01 99 0 00 00000   16 714 200,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых  являются средства бюдже-

тов  муниципальных районов  

938 14 01 99 0 00 25040   114 900,00 

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 25040 500 114 900,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых  являются субсидии бюд-

жетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов  бюджетам поселений,  

передаваемые из бюджета Респуб-

лики Татарстан 

938 14 01 99 0 00 80040   3 654 100,00 

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80040 500 3 654 100,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых являются  субвенции бюд-

жетам муниципальных районов на 

реализацию государственных пол-

номочий по расчету и предоставле-

нию дотаций поселениям из регио-

нального фонда финансовой под-

держки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

938 14 01 99 0 00 80060   12 945 200,00 

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80060 500 12 945 200,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значе-

ния, осуществляемое с привлечени-

ем средств самообложения граждан, 

за счет средств бюджета РТ 

938 14 03 99 0 00 25141   15 644 457,82 

Межбюджетные трансферты 938 14 03 99 0 00 25141 500 15 644 457,82 

Социальная политика 938 10 00     4 876 000,00 

Социальное обеспечение населения 938 10 03     4 876 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
938 10 03 03 1 01 05410   1 068 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

938 10 03 03 1 01 05410 600 1 068 000,00 



12 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ям 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
938 10 03 03 1 01 05530   3 808 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

938 10 03 03 1 01 05530 600 3 808 000,00 

Контрольно-счетная палата Альме-

тьевского муниципального района  
939         5 332 400,85 

Общегосударственные вопросы 939 01       5 332 400,85 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

939 01 06     4 369 997,01 

Непрограммные направления рас-

ходов 
  01 06 99 0 00 00000   4 369 997,01 

Центральный аппарат 939 01 06 99 0 00 02040   4 369 997,01 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

939 01 06 99 0 00 02040 100 3 561 897,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

939 01 06 99 0 00 02040 200 786 409,06 

Иные бюджетные ассигнования 939 01 06 99 0 00 02040 800 21 690,94 

Другие общегосударственные во-

просы  
939 01 13     962 403,84 

Непрограммные направления рас-

ходов 
939 01 13 99 0 00 00000   962 403,84 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
939 01 13 99 0 00 02950   2 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
939 01 13 99 0 00 02990   959 603,84 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

939 01 13 99 0 00 02990 100 959 603,84 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
940         526 025 549,12 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
940         315 677 381,27 

Общегосударственные вопросы 940 01       81 796 621,01 



13 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

940 01 04     44 441 105,18 

Реализация  государственных пол-

номочий  по сбору информации от 

поселений, входящих в муници-

пальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Рес-

публики Татарстан 

940 01 04 24 1 01 25390   3 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 04 24 1 01 25390 100 3 900,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 04 99 0 00 00000   44 437 205,18 

Центральный аппарат 940 01 04 99 0 00 02040   44 437 205,18 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 04 99 0 00 02040 100 24 462 469,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 04 99 0 00 02040 200 19 784 735,63 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 99 0 00 02040 800 190 000,00 

Судебная система 940 01 05     118 864,60 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 05 99 0 00 00000   118 864,60 

Составление изменение) списков 

кандидатов присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации за  

счет средств федерального бюджета 

940 01 05 99 0 00 51200   118 864,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 05 99 0 00 51200 200 118 864,60 

Резервные фонды 940 01 11     152 654,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 11 99 0 00 00000   152 654,00 

Резервные фонды 940 01 11 99 0 00 07411   152 654,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 99 0 00 07411 800 152 654,00 



14 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     37 083 997,23 

Муниципальная программа по про-

филактике терроризма в Альметьев-

ском муниципальном районе Рес-

публики Татарстан на 2015- 2017 

годы" 

940 01 13 92 0 00 00000   400 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 92 0 00 92030   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

Муниципальная программа разви-

тия малого и среднего  предприни-

мательства  в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2013-2016 го-

ды" 

940 01 13 95 0 00 00000   10 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 95 0 00 92030   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 95 0 00 92030 200 10 000,00 

Муниципальная программа "Реали-

зация Антикоррупционной полити-

ки в Альметьевском муниципаль-

ном районе на 2015 -2020 годы" 

940 01 13 97 0 00 00000   606 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 97 0 00 92030   606 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 97 0 00 92030 200 606 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   26 980 984,50 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
940 01 13 99 0 00 02950   1 361 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 02950 800 1 361 900,00 

Мероприятия, направленные на раз-

витие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

940 01 13 99 0 00 25180   4 946 616,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25180 200 4 946 616,00 

Реализация государственных пол-

номочий по образованию и органи-

зации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защи-

те их прав 

940 01 13 99 0 00 25260   1 121 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
940 01 13 99 0 00 25260 100 977 400,00 



15 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Реализация  государственных пол-

номочий по образованию и органи-

зации деятельности административ-

ных комиссий 

940 01 13 99 0 00 25270   270 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 99 0 00 25270 100 242 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Реализация  государственных пол-

номочий в области архивного дела 
940 01 13 99 0 00 25340   131 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00 

Реализация государственных пол-

номочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях 

940 01 13 99 0 00 25350   390,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 99 0 00 25350 100 390,00 

Проведение Всероссийской сель-

скохозяйственной переписи в 2016 

году за счет средств федерального 

бюджета 

940 01 13 99 0 00 53910   1 642 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 53910 200 1 642 600,00 

Реализация полномочий на государ-

ственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

940 01 13 99 0 00 59300   7 232 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 940 01 13 99 0 00 59300 100 5 188 000,00 



16 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 59300 200 1 958 900,00 

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 99 0 00 92030   10 273 078,50 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 01 13 99 0 00 92030 400 8 900 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 1 373 078,50 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устрой-

ства детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей на вос-

питание в семью" 

940 01 13 03 5 03 00000   2 089 900,00 

Реализация государственных пол-

номочий  в области опеки и попечи-

тельства 

940 01 13 03 5 03 25330   2 089 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 03 5 03 25330 100 1 984 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Программа развития культуры Рес-

публики Татарстан 
940 01 13 08 0 00 00000   1 597 112,73 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в обла-

сти архивного дела 

940 01 13 08 Е 01 00000   1 597 112,73 

Обеспечение хранения, учета, ком-

плектования и использования доку-

ментов архивного фонда  и других 

архивных документов  

940 01 13 08 Е 01 44020   1 597 112,73 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

940 01 13 08 Е 01 44020 100 1 446 000,00 



17 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 08 Е 01 44020 200 151 112,73 

Мероприятия, направленные на раз-

витие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

940 01 13 11 1 01 25180   5 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 11 1 01 25180 200 5 400 000,00 

Национальная оборона 940 02       3 271 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
940 02 03     3 271 900,00 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

940 02 03 99 0 00 51180   3 271 900,00 

Межбюджетные трансферты 940 02 03 99 0 00 51180 500 3 271 900,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
940 03       6 892 061,64 

Реализация программных меропри-

ятий 
940 03 14 06 1 01 10990   3 854 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 03 14 06 1 01 10990 100 3 854 400,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 03 14 99 0 00 00000   3 037 661,64 

Обеспечение общественного поряд-

ка 
940 03 14 99 0 00 02515   3 037 661,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 03 14 99 0 00 02515 100 3 037 661,64 

Национальная экономика 940 04       71 569 875,96 

Сельское хозяйство и рыболовство  940 04 05     2 541 380,44 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 
940 04 05 14 2 05 73200   80 780,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 05 14 2 05 73200 200 80 780,44 

Основное мероприятие "Предупре-

ждение болезней животных и защи-
940 04 05 28 0 01 00000   2 460 600,00 



18 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

та населения от болезней общих для 

человека и животных" 

Реализация государственных пол-

номочий в сфере организации про-

ведения мероприятий по предупре-

ждению и ликвидации болезней жи-

вотных, их лечению, отлову и со-

держанию безнадзорных животных 

защите населения от болезней, об-

щих для человека и животных 

940 04 05 280 01 25360   2 460 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 05 280 01 25360 200 2 460 600,00 

Транспорт 940 04 08     4 013 102,00 

Отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта 
940 04 08 99 0 00 03170   4 013 102,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 04 08 99 0 00 03170 800 4 013 102,00 

Дорожное хозяйство 940 04 09     55 015 393,52 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 04 09 99 0 00 00000   55 015 393,52 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет муни-

ципального Дорожного фонда 

940 04 09 Д1 0 00 03650   28 631 166,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 28 631 166,90 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 
940 04 09 99 0 00 75310   26 384 226,62 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 04 09 99 0 00 75310 400 26 384 226,62 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
940 04 12     10 000 000,00 

Программа развития малого и сред-

него предпринимательства в Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2013-2016годы 

940 04 12 95 0 00 00000   10 000 000,00 

Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 
940 04 12 95 0 00 70640   10 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 04 12 95 0 00 70640 800 10 000 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05       138 447 976,46 

Жилищное хозяйство 940 05 01     135 489 098,20 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

940 05 01 04 4 01 95020   43 158 517,09 



19 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 05 01 04 4 01 95020 400 43 158 517,09 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

940 05 01 04 4 01 96020   9 183 581,11 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 05 01 04 4 01 96020 400 9 183 581,11 

Основное мероприятие "Организа-

ция своевременного проведения ка-

питального ремонта общего имуще-

ства в многоквартирных домах" 

940 05 01 04 5 01 00000   83 147 000,00 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартир-

ных домов , включенные в состав 

Республиканской программы про-

ведения капитального ремонта мно-

гоквартирных домов  

940 05 01 04 5 01 96010   83 147 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Благоустройство 940 05 03     2 789 278,26 

Муниципальная  программа "Разви-

тие велосипедного движения и ве-

лодорожной инфраструктуры  в 

Альметьевском муниципальном 

районе на 2016 - 2020 годы" 

940 05 03 Б1 0 0078050   689 000,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

940 05 03 Б1 0 0078050   689 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 05 03 Б1 0 0078050 200 689 000,00 

Премирование победителей респуб-

ликанского конкурса на звание "Са-

мый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

940 05 03 04 8 04 14200   2 100 278,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 05 03 04 8 04 14200 200 2 100 278,26 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 
940 05 05     169 600,00 

Субвенции на реализацию государ-

ственных полномочий по осуществ-

лению государственного контроля и 

надзора в области долевого строи-

940 05 05 99 0 00 25320   169 600,00 



20 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тельства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 05 05 99 0 00 25320 100 130 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Образование 940 07 00     41 500,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
940 07 07     41 500,00 

Государственная программа "Разви-

тие молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Республи-

ке Татарстан на 2014- 2020 годы" 

940 07 07 10 0 00 00000   41 500,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и повы-

шение оздоровительного эффекта" 

940 07 07 10 2 01 00000   41 500,00 

Мероприятия по организации отды-

ха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств местных 

бюджетов 

940 07 07 10 2 01 21320   41 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 07 07 10 2 01 21320 200 41 500,00 

Здравоохранение 940 09       2 721 600,00 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
940 09 07     2 721 600,00 

Подпрограмма «Профилактика за-

болеваний и формирование здоро-

вого образа жизни.  Развитие пер-

вичной медико-санитарной помо-

щи» 

940 09 07 01 1 00 00000   2 721 600,00 

Реализация  государственных пол-

номочий по организации осуществ-

ления мероприятий по проведению 

дезинфекции, дезинсекции и дера-

тизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилак-

тических) мероприятий, проводи-

мых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах  

инфекционных заболеваний, а так-

же на территориях и в помещениях, 

940 09 07 01 1 02 02110   2 721 600,00 



21 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

где имеются и сохраняются условия 

для возникновения или распростра-

нения инфекционных заболеваний 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 09 07 01 1 02 02110 200 2 721 600,00 

Социальная политика 940 10 00     5 882 146,20 

Социальное обеспечение населения 940 10 03     5 882 146,20 

Обеспечение жильем молодых се-

мей в Республике Татарстан 
940 10 03 04 1 01 21780   736 740,20 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
940 10 03 04 1 01 21780 300 736 740,20 

Субсидия на реализацию подпро-

граммы "Обеспечение жильем мо-

лодых семей" РФ 

940 10 03 04 1 01 50200   540 106,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
940 10 03 04 1 01 50200 300 540 106,00 

Субсидии на улучшение жилищных 

условий молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих в 

сельской 

940 10 03 14 7 01 50180   3 223 710,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
940 10 03 14 7 01 50180 300 3 223 710,00 

Софинансируемые расходы на реа-

лизацию мероприятий подпрограм-

мы "Устойчивое развитие сельских 

территорий" 

940 10 03 14 7 01 R0180   1 381 590,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
940 10 03 14 7 01 R0180 300 1 381 590,00 

Межбюджетные трансферты обще-

го характера бюджетам  бюджетной 

системы  Российской Федерации  

940 14       5 053 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
940 14 03     5 053 700,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 14 03 99 0 00 00000   5 053 700,00 

Субсидии бюджету субъекта Рос-

сийской Федерации из местных 

бюджетов для формирования реги-

онального фонда финансовой под-

держки поселений ("отрицатель-

ные" трансферты) 

940 14 03 99 0 00 25400   5 053 700,00 

Межбюджетные трансферты 940 14 03 99 0 00 25400 500 5 053 700,00 

Совет ветеранов 940         400 000,00 

Социальная политика 940 10 00     400 000,00 

Социальное обеспечение населения 940 10 03     400 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
940 10 03 03 1 01 05410   400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 10 03 03 1 01 05410 800 400 000,00 



22 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

МБУ "Административно-

хозяйственное управление Альме-

тьевского муниципального района" 

940         16 740 331,56 

Общегосударственные вопросы 940 01       16 740 331,56 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     16 740 331,56 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   16 740 331,56 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   16 740 331,56 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 16 740 331,56 

Муниципальное автономное учре-

ждение здравоохранения "МЦД 

"Визит" 

940         5 406 000,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       5 406 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     5 406 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   5 406 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   5 406 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 5 406 000,00 

Муниципальное казенное учрежде-

ние "Управление гражданской за-

щиты Альметьевского муниципаль-

ного района" 

940         2 072 300,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       10 400,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     10 400,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 99 0 00 92030   10 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 10 400,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
940 03       2 061 900,00 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона  

940 03 09     2 061 900,00 

Управление организацией и прове-

дением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

940 03 09 99 0 00 20267   2 061 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
940 03 09 99 0 00 20267 100 2 043 100,00 



23 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 03 09 99 0 00 20267 200 18 800,00 

МБУ "Департамент  экологии  и 

природопользования Альметьевско-

го муниципального района"   

940         23 871 537,44 

Общегосударственные вопросы 940 01       12 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     12 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   12 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   12 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 12 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05       9 378 000,00 

Благоустройство 940 05 03     9 378 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 05 03 99 0 00 00000   9 378 000,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

940 05 03 99 0 00 78050   9 378 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00 

Охрана окружающей среды 940 06       14 481 537,44 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обита-

ния 

940 06 03     14 481 537,44 

Государственная программа "Охра-

на окружающей среды, воспроиз-

водство и использование природных 

ресурсов Республики Татарстан на 

2014- 2010 годы" 

940 06 03 09 0 00 00000   14 481 537,44 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние охраны окружающей среды" 
940 06 03 09 1 01 00000   14 481 537,44 

Мероприятия по охране окружаю-

щей среды  
940 06 03 09 1 01 74460   14 481 537,44 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 06 03 09 1 01 74460 600 14 481 537,44 



24 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

МБУ "Управление архитектуры и 

градостроительства Альметьевского 

района и г.Альметьевска" 

940         3 367 538,45 

Общегосударственные вопросы 940 01       3 367 538,45 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     3 367 538,45 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   3 367 538,45 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   3 367 538,45 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 3 367 538,45 

МБУ "Департамент по развитию 

предпринимательства  Альметьев-

ского муниципального района " 

940         2 500 000,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       2 500 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     2 500 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   2 500 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   2 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 2 500 000,00 

МБУ "Редакция газеты  Альметьев-

ский вестник  Альметьевского му-

ниципального района" 

940         3 958 996,55 

Общегосударственные вопросы 940 12       3 958 996,55 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 12 02     3 958 996,55 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 12 02 99 0 00 00000   3 958 996,55 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 12 02 99 0 00 02990   3 958 996,55 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 12 02 99 0 00 02990 600 3 958 996,55 

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 940         152 031 463,85 

Общегосударственные вопросы 940 01       9 300 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     9 300 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   9 300 000,00 

Обеспечение деятельности подве- 940 01 13 99 0 00 02990   9 300 000,00 



25 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

домственных учреждений 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 9 300 000,00 

Национальная экономика 940 04       88 062 702,35 

Дорожное хозяйство 940 04 09     88 062 702,35 

Муниципальная  программа "Разви-

тие велосипедного движения и ве-

лодорожной инфраструктуры  в 

Альметьевском муниципальном 

районе на 2016 - 2020 годы" 

940 04 09 Б1 0 0078020   9 660 166,00 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

940 04 09 Б1 0 0078020   9 660 166,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 04 09 Б1 0 0078020 600 9 660 166,00 

Муниципальная программа "Повы-

шение безопасности дорожного 

движения в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2016 год" 

940 04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

940 04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 04 09 99 0 00 00000   74 093 536,35 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

940 04 09 99 0 00 78020   74 093 536,35 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 04 09 99 0 00 78020 600 74 093 536,35 

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05       54 668 761,50 

Благоустройство 940 05 03     54 668 761,50 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 05 03 99 0 00 00000   54 668 761,50 

Уличное освещение 940 05 03 99 0 00 78010   20 669 012,00 



26 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78010 600 20 669 012,00 

Озеленение 940 05 03 99 0 00 78030   21 859 100,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78030 600 21 859 100,00 

Содержание кладбищ 940 05 03 99 0 00 78040   2 513 500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78040 600 2 513 500,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

940 05 03 99 0 00 78050   9 627 149,50 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78050 600 9 627 149,50 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
943         2 445 037 205,24 

Общегосударственные вопросы 943 01       2 948 600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

943 01 04     2 948 600,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
943 01 04 99 0 00 00000   2 676 000,00 

Центральный аппарат 943 01 04 99 0 00 02040   2 676 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 01 04 99 0 00 02040 100 2 676 000,00 

Реализация  государственных пол-

номочий  в области образования 
943 01 04 02 2 10 25300   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 01 04 02 2 10 25300 100 272 600,00 

Образование 943 07       2 365 665 865,62 



27 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Дошкольное образование 943 07 01     893 473 746,60 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

943 07 01 02 0 00 00000   891 817 746,60 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях 

943 07 01 02 1 01 00000   336 085 300,00 

Реализация государственных пол-

номочий на обеспечение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях 

943 07 01 02 1 01 25370   336 085 300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 02 1 01 25370 600 336 085 300,00 

Основное мероприятие Реализации 

дошкольного образования 
943 07 01 02 1 03 00000   555 732 446,60 

Развитие дошкольных образова-

тельных организаций 
943 07 01 02 1 03 42000   555 732 446,60 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 02 1 03 42000 600 555 732 446,60 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

943 07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 

Развитие дошкольных образова-

тельных организаций 
943 07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 63 0 00 42000 600 1 606 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

943 07 01 92 0 00 42000   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

943 07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00 



28 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ям 

Общее образование 943 07 02     1 386 885 996,93 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

943 07 02 02 0 00 00000   1 383 094 996,93 

Основное мероприятие Реализации 

общего образования 
943 07 02 02 2 02 00000   1 342 777 135,19 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 02 2 02 42100   522 467 055,75 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 02 02 2 02 42100 100 11 740 728,86 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 2 02 42100 600 510 726 326,89 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

943 07 02 63 0 00 42100   1 876 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 63 0 00 42100   1 876 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 63 0 00 42100 600 1 876 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, имеющих интернат 
943 07 02 02 2 02 42200   21 651 379,44 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 2 02 42200 600 21 651 379,44 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного 

общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразо-

вательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования 

943 07 02 02 2 08 00000   798 658 700,00 



29 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

детей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

943 07 02 02 2 08 25280   40 317 861,74 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 2 08 25280 600 798 658 700,00 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного 

образования 

943 07 02 02 3 00 00000   40 317 861,74 

Развитие многопрофильных органи-

заций дополнительного образова-

ния, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

943 07 02 02 3 01 42310   40 317 861,74 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 02 02 3 01 42310 100 6 396 621,25 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 3 01 42310 600 33 921 240,49 

Муниципальная  Программа "Со-

хранение, изучение и развитие гос-

ударственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 

943 07 02 62 0 00 00000   1 850 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 62 0 00 42100   1 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

943 07 02 91 0 00 00000   15 000,00 



30 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 91 0 00 42310   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 91 0 00 42310 600 15 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

943 07 02 92 0 00 00000   50 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 92 0 00 42100   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
943 07 07     11 018 328,48 

Государственная программа "Разви-

тие молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Республи-

ке Татарстан на 2014- 2020 годы" 

943 07 07 10 0 00 00000   11 018 328,48 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и повы-

шение оздоровительного эффекта" 

943 07 07 10 2 01 00000   11 018 328,48 

Мероприятия по организации отды-

ха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств местных 

бюджетов 

943 07 07 10 2 01 21320   11 018 328,48 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 07 10 2 01 21320 600 11 018 328,48 

Другие вопросы в области образо-

вания 
943 07 09     74 287 793,61 

Программа развития образования 943 07 09 02 0 00 00000   5 382 348,67 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в дошколь-

ных образовательных организациях 

943 07 09 02 1 04 43625   283 452,24 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

943 07 09 02 1 04 43625 600 283 452,24 



31 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ям 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в  организа-

циях дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ) 

943 07 09 02 2 01 43624   557 096,43 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 2 01 43624 600 557 096,43 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного 

общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразо-

вательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 

943 07 09 02 2 08 00000   4 541 800,00 

Реализация государственных пол-

номочий в области информационно-

методического образования 

943 07 09 02 2 08 25301   4 541 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 379 708,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 02 2 08 25301 200 156 091,21 

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в многопро-

фильных организациях 

доп.образования 

943 07 09 02 3 04 43621   21 541,33 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 3 04 43621 600 21 541,33 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

943 07 09 02 0 00 00000   9 951 572,08 



32 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2015-2017 годы 

Развитие организаций, осуществля-

ющих обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества об-

разования 

943 07 09 02 5 01 43500   3 205 409,17 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 5 01 43500 600 3 205 409,17 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
943 07 09 02 5 01 43600   4 467 191,31 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 09 02 5 01 43600 100 445 853,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 02 5 01 43600 200 4 021 338,11 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

943 07 09 02 5 02 45200   2 278 971,60 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 5 02 45200 600 2 278 971,60 

Муниципальная программа "Реали-

зация государственной националь-

ной политики в Альметьевском му-

ниципальном районе на 2015-2017 

годы" 

943 07 09 96 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
943 07 09 96 0 00 43600   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 96 0 00 43600 200 60 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
943 07 09 99 0 00 00000   58 872 331,53 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

943 07 09 99 0 00 45200   58 872 331,53 

Расходы на выплаты персоналу в 943 07 09 99 0 00 45200 100 17 111 215,22 



33 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 99 0 00 45200 200 12 126 720,95 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 99 0 00 45200 600 24 051 595,36 

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 99 0 00 45200 800 5 582 800,00 

Социальная политика 943 10 00     76 422 739,62 

Социальное обеспечение населения 943 10 03     23 017 739,62 

Оказание других видов социальной 

помощи (питание учащихся) 
943 10 03 03 1 02 05510   4 972 055,23 

Оказание материальной помощи 943 10 03 03 1 02 05510   4 972 055,23 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 10 03 03 1 02 05510 600 4 972 055,23 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

          18 045 684,39 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние питанием обучающихся в про-

фессиональных образовательных 

организациях" 

943 10 03 03 1 02 00000   18 045 684,39 

Оказание других видов социальной 

помощи (питание учащихся) 
943 10 03 03 1 02 05510   18 045 684,39 

Оказание материальной помощи 943 10 03 03 1 02 05510   18 045 684,39 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 10 03 03 1 02 05510 600 18 045 684,39 

Охрана семьи и детства 943 10 04     53 405 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
943 10 04 99 0 00 00000   53 405 000,00 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных орга-

низациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного 

образования 

943 10 04 99 0 00 52010   53 405 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 



34 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципаль-

ного района 

944         95 774 518,57 

Общегосударственные вопросы 944 01       1 032 600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

944 01 04     1 032 600,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
944 01 04 99 0 00 00000   1 032 600,00 

Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040   760 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

944 01 04 99 0 00 02040 100 760 000,00 

Реализация государственных пол-

номочий  в области государствен-

ной  молодежной политики 

944 01 04 99 0 00 25240   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

944 01 04 99 0 00 25240 100 272 600,00 

Образование 944 07       94 741 918,57 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
944 07 07     92 268 218,57 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и повы-

шение оздоровительного эффекта" 

  07 07 10 2 01 00000   15 294 371,52 

Мероприятия по организации отды-

ха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств местных 

бюджетов 

  07 07 10 2 01 21320   15 294 371,52 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

  07 07 10 2 01 21320 600 15 294 371,52 

Основное мероприятие "Развитие 

государственной  молодежной по-

литики в Республике Татарстан" 

944 07 07 10 4 01 00000   76 098 247,05 

Муниципальная молодежная про- 944 07 07 10 4 01 43100   527 000,00 



35 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

грамма  Альметьевского муници-

пального район на 2016-2020г. 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 10 4 01 43100   527 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 10 4 01 43100 600 527 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 10 4 01 43100   578 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 10 4 01 43100 600 578 000,00 

Муниципальная молодежная про-

грамма  Альметьевского муници-

пального район на 2016-2020г. 

  07 07 10 4 01 43190   71 880 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
  07 07 10 4 01 43190   71 880 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

  07 07 10 4 01 43190 600 71 880 000,00 

Муниципальная  программа  "Пат-

риотическое воспитание детей и 

молодежи Альметьевского муници-

пального район на 2016-2020оды" 

  07 07 10 4 01 43190   195 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
  07 07 10 4 01 43190   195 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

  07 07 10 4 01 43190 600 195 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 10 4 01 43190   2 918 247,05 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 10 4 01 43190 600 2 918 247,05 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

944 07 07 63 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 63 0 00 43100   45 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 63 0 00 43100 600 45 000,00 

Обеспечение деятельности  учре- 944 07 07 63 0 00 43190   15 000,00 



36 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ждений молодежной политики 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 63 0 00 43190 600 15 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

944 07 07 91 0 00 00000   14 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 91 0 00 43190   14 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 91 0 00 43190 600 14 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

944 07 07 92 0 00 00000   23 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 92 0 00 43100   3 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 92 0 00 43100 600 3 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 92 0 00 43190   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 92 0 00 43190 600 20 000,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

944 07 07 94 0 00 00000   306 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 94 0 00 43190   306 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 94 0 00 43190 600 306 000,00 

Муниципальная программа "Реали-

зация государственной националь-

ной политики в Альметьевском му-

ниципальном районе на 2015-2017 

годы" 

944 07 07 96 0 00 00000   472 600,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 96 0 00 43100   472 600,00 



37 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 96 0 00 43100 600 472 600,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
944 07 09     2 473 700,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
944 07 09 99 0 00 00000   2 473 700,00 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

944 07 09 99 0 00 45200   2 473 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

944 07 09 99 0 00 45200 100 1 952 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

944 07 09 99 0 00 45200 200 521 000,00 

Управление по физической культу-

ре, спорту и туризму Альметьевско-

го муниципального района 

945         133 615 274,18 

Общегосударственные вопросы 945 01       1 789 466,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

945 01 04     1 494 114,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
945 01 04 99 0 00 00000   1 494 114,00 

Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040   1 494 114,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 01 04 99 0 00 02040 100 1 409 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 01 04 99 0 00 02040 200 84 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 01 04 99 0 00 02040 800 500,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
945 01 13     295 352,00 



38 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
945 01 13 99 0 00 00000   295 352,00 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
945 01 13 99 0 00 02950   295 352,00 

Образование 945 07       123 210 208,18 

Общее образование 945 07 02     118 657 915,75 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного 

образования 

945 07 02 02 3 00 00000   5 399 300,00 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ),  реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

945 07 02 02 3 01 42330   5 399 300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 02 02 3 01 42330 600 5 399 300,00 

Молодые специалисты 945 07 02 10 1 01 42330   922 960,18 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 02 10 1 01 42330 600 922 960,18 

Муниципальная  программа "Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Альметьевском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы 

945 07 02 93 0 00 00000   112 335 655,57 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ),  реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

945 07 02 93 0 00 42330   112 335 655,57 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 07 02 93 0 00 42330 100 11 272 461,10 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 02 93 0 00 42330 600 101 063 194,47 

Другие вопросы в области образо-

вания 
945 07 09     4 552 292,43 

Развитие детско-юношеского спорта 945 07 09 10 1 01 43650   1 005 100,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 09 10 1 01 43650 600 1 005 100,00 



39 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные направления рас-

ходов 
945 07 09 99 0 00 00000   3 547 192,43 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

945 07 09 99 0 00 45200   3 547 192,43 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 09 99 0 00 45200 600 3 547 192,43 

Физическая культура и спорт  945 11       8 615 600,00 

Массовый спорт 945 11 02     8 615 600,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 10 1 01 12870   301 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 11 02 10 1 01 12870 200 301 500,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

945 11 02 63 0 00 00000   20 000,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 63 0 00 12870    20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 11 02 63 0 00 12870  200 20 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

945 11 02 91 0 00 00000   25 000,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 91 0 00 12870   25 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 11 02 91 0 00 12870 100 25 000,00 

Муниципальная  программа "Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Альметьевском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы 

945 11 02 93 0 00 00000   8 269 100,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 93 0 00 12870   8 269 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
945 11 02 93 0 00 12870 100 5 985 010,00 



40 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 11 02 93 0 00 12870 200 2 284 090,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
946         252 531 528,44 

Общегосударственные вопросы 946 01       1 598 306,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

946 01 04     1 598 306,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
946 01 04 99 0 00 00000   1 598 306,00 

Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040   1 598 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

946 01 04 99 0 00 02040 100 1 598 306,00 

Образование 946 07       96 248 322,33 

Общее образование 946 07 02     96 248 322,33 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного 

образования 

946 07 02 02 3 00 00000   95 948 322,33 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования художественно-

эстетической направленности, реа-

лизующих дополнительные обще-

образовательные программы 

946 07 02 02 3 01 42320   95 871 670,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

946 07 02 02 3 01 42320 100 17 495 029,79 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 07 02 02 3 01 42320 600 78 376 640,76 

Молодые специалисты 946 07 02 02 3 04 43622   76 651,78 

Предоставление субсидий бюджет- 946 07 02 02 3 04 43622 600 76 651,78 



41 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

946 07 02 94 0 00 00000   300 000,00 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования художественно-

эстетической направленности, реа-

лизующих дополнительные обще-

образовательные программы 

946 07 02 94 0 00 42320   300 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 07 02 94 0 00 42320 600 300 000,00 

Культура, кинематография 946 08       154 574 900,11 

Культура  946 08 01     142 309 240,06 

Программа развития  культуры  

Республики Татарстан  
946 08 01 08 0 00 00000   139 496 920,06 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 
946 08 01 08 1 01 00000   9 798 177,64 

Обеспечение деятельности музеев 946 08 01 08 1 01 44090   9 798 177,64 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 1 01 44090 600 9 798 177,64 

Основное мероприятие Развитие 

библиотечного дела" 
946 08 01 08 3 01 00000   38 878 100,00 

Гранты 946 08 01 08 3 01 44050   200 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 3 01 44050 600 200 000,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 08 3 01 44090   38 811 400,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 3 01 44090 600 38 811 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на  комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных об-

разований 

946 08 01 08 3 01 51440   66 700,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 3 01 51440 600 66 700,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие национальных музы-
946 08 01 08 4 01 00000   87 461 142,42 



42 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

кальных традиций, развитие совре-

менного музыкального искусства" 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 08 4 01 44091   87 461 142,42 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 4 01 44091 600 87 461 142,42 

Мероприятия в области культуры 946 08 01 08 6 01 10990   2 294 500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 6 01 10990 600 2 294 500,00 

Гранты 946 08 01 08 7 01 44050   165 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 7 01 44050 600 165 000,00 

Гранты 946 08 01 08 Д 01 44050   500 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 Д 01 44050 600 500 000,00 

Государственная поддержка муни-

ципальных учреждений культуры за 

счет средств федерального бюджета 

946 08 01 08 Ж 01 51470   100000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 Ж 01 51470 600 100000,00 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учре-

ждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, за 

счет средств федерального бюджета 

946 08 01 08 Ж 01 51480   100000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 Ж 01 51480 600 100000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

946 08 01 63 0 00 00000   35 000,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 63 0 00 44090   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 63 0 00 44090 600 15 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 946 08 01 63 0 00  44091   20 000,00 



43 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

культурно-досуговых центров 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 63 0 00  44091 600 20 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

946 08 01 91 0 00 00000   90 000,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 91 0 00 44090   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 91 0 00 44090 600 10 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 91 0 00 44091   80 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 91 0 00 44091 600 80 000,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

946 08 01 94 0 00 00000   533 300,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 94 0 00 44090   270 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 94 0 00 44090 600 270 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 94 0 00 44091   263 300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 94 0 00 44091 600 263 300,00 

Муниципальная программа "Реали-

зация государственной националь-

ной политики в Альметьевском му-

ниципальном районе на 2015-2017 

годы" 

946 08 01 96 0 00 00000   2 154 020,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 96 0 00 44091   2 154 020,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 96 0 00 44091 600 2 154 020,00 

Другие вопросы в области культу- 946 08 04     12 265 660,05 



44 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ры, кинематографии 

Непрограммные направления рас-

ходов 
946 08 04 99 0 00 00000   12 265 660,05 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужива-

ния, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

946 08 04 99 0 00 45200   12 265 660,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

946 08 04 99 0 00 45200 100 4 783 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

946 08 04 99 0 00 45200 200 619 520,05 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 04 99 0 00 45200 600 6 726 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 08 04 99 0 00 45200 800 136 200,00 

Социальная политика 946 10       110 000,00 

Социальное обеспечение населения 946 10 03     110 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
946 10 03 03 1 01 05520   110 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

957         10 339 378,97 

Общегосударственные вопросы 957 01       10 077 038,97 

Другие общегосударственные во-

просы  
957 01 13     10 077 038,97 

Непрограммные направления рас-

ходов 
957 01 13 99 0 00 00000   10 077 038,97 

Центральный аппарат 957 01 13 99 0 00 02040   4 175 768,85 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

957 01 13 99 0 00 02040 100 4 008 818,85 



45 

 

 

 



46 

Приложение № 9 

к решению Совета Альметьевского  

муниципального района   

Республики Татарстан  

от 10 августа 2016 года № 79       
 

Межбюджетные трансферты, получаемые 

из бюджета Республики Татарстан на 2016 год 

 

Наименование доходов Код дохода 
Сумма 

(в рублях) 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 609 802 421,76 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

2 02 01001 00 0000 151 41 786 900,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 05 0000 151 41 786 900,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 367 154 248,16 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 

целевых программ 

2 02 02051 00 0000 151 5 882 146,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

2 02 02051 05 0000 151 5 882 146,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ре-

монту многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда и мо-

дернизации систем коммунальной инфраструкту-

ры за счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации - Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-коммунального хозяйства 

2 02 02088 00 0000 151 40 239 150,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпо-

рации - Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

2 02 02088 05 0002 151 40 239 150,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпо-

рации - Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

2 02 02089 00 0000 151 9 016 350,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образова-

ний на обеспечение мероприятий по капитально-

му ремонту многоквартирных домов и переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 

2 02 02089 05 0002 151 9 016 350,00 

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 312 016 601,96 



47 

Наименование доходов Код дохода 
Сумма 

(в рублях) 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов 

2 02 02999 05 0000 151 312 016 601,96 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 1 174 464 754,6 

Субвенции бюджетам на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 

2 02 03003 00 0000 151 7 232 900,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданско-

го состояния 

2 02 03003 05 0000 151 7 232 900,00 

Субвенции бюджетам на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

2 02 03007 00 0000 151 118 864,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 03007 05 0000 151 118 864,60 

Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 00 0000 151 3 271 900,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

2 02 03015 05 0000 151 3 271 900,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 02 03024 00 0000 151 1 162 198 490,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 03024 05 0000 151 1 162 198 490,00 

Субвенции бюджетам на проведение Всероссий-

ской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

2 02 03121 00 0000 151 1 642 600,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 

2 02 03121 05 0000 151 1 642 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 26 396 519,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151 26 129 819,00 

 

 

 

 



48 

 
 

  



49 

Приложение  № 7 

к решению Совета Альметьевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 10 августа 2016 года № 79 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского муниципального 

района по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Альметьевско-

го муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджетов 

на 2016 год 
                   рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00     175 960 517,28 

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     5 320 176,00 

Непрограммные направления  расходов 01 02 99 0 00 00000   5 320 176,00 

Глава муниципального  образования 01  02 99 0 00 02030   2 746 270,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 2 746 270,69 

Совет Альметьевского муниципального 

района  
01 02 99 0 00 02030 100 2 746 270,69 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

01 02 99 0 00 25151   2 573 905,31 

Межбюджетные трансферты 01 02 99 0 00 25151 500 2 573 905,31 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 02 99 0 00 25151 500 2 573 905,31 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

01 03     14 226 454,64 

Непрограммные направления  расходов 01 03 99 0 00 00000   14 226 454,64 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   14 226 454,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 03 99 0 00 02040 100 9 273 670,48 

Совет Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан 
01 03 99 0 00 02040 100 9 273 670,48 



50 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 03 99 0 00 02040 200 4 812 784,16 

Совет Альметьевского муниципального 

района  
01 03 99 0 00 02040 200 4 812 784,16 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 140 000,00 

Совет Альметьевского муниципального 

района  
01 03 99 0 00 02040 800 140 000,00 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 04     51 724 608,98 

Непрограммные направления  расходов 01 04 99 0 00 00000   51 175 508,98 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   50 965 625,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 30 906 289,55 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 100 24 462 469,55 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 100 2 676 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
01 04 99 0 00 02040 100 760 000,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

01 04 99 0 00 02040 100 1 409 514,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
01 04 99 0 00 02040 100 1 598 306,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 19 868 835,63 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 200 19 784 735,63 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

01 04 99 0 00 02040 200 84 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 190 500,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 800 190 000,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

01 04 99 0 00 02040 800 500,00 

Реализация государственных полномочий  

в области государственной  молодежной 

политики 

01 04 99 0 00 25240   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

01 04 99 0 00 25240 100 272 600,00 



51 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
01 04 99 0 00 25240 100 272 600,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

01 04 99 0 00 25151   209 883,80 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 209 883,80 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 04 99 0 00 25151 500 209 883,80 

Реализация  государственных полномочий  

в области образования 
01 04 02 2 08 25302   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 04 02 2 08 25302 100 272 600,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
01 04 02 2 08 25302 100 272 600,00 

Реализация  государственных полномочий  

по сбору информации от поселений, вхо-

дящих в муниципальный район, необхо-

димой для ведения регистра муниципаль-

ных нормативных правовых актов Рес-

публики Татарстан 

01 04 24 1 01 25390   3 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 04 24 1 01 25390 100 3 900,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 04 24 1 01 25390 100 3 900,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     15 420 970,89 

Непрограммные направления  расходов 01 06 99 0 00 00000   15 420 970,89 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040   15 420 970,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 06 99 0 00 02040 100 13 869 223,89 



52 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 06 99 0 00 02040 100 10 307 326,88 

Контрольно-счетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 06 99 0 00 02040 100 3 561 897,01 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 06 99 0 00 02040 200 1 525 659,06 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 06 99 0 00 02040 200 739 250,00 

Контрольно-счетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 06 99 0 00 02040 200 786 409,06 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 26 087,94 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 06 99 0 00 02040 800 4 397,00 

Контрольно-счетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 06 99 0 00 02040 800 21 690,94 

Судебная система 01 05     118 864,60 

Непрограммные направления  расходов 01 05 99 0 00 00000   118 864,60 

Составление изменение) списков канди-

датов присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации за  счет средств федерального 

бюджета 

01 05 99 0 00 51200   118 864,60 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 05 99 0 00 51200 200 118 864,60 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 05 99 0 00 51200 200 118 864,60 

Резервные фонды 01 11     152 654,00 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000   152 654,00 

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411   152 654,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 152 654,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 11 99 0 00 07411 800 152 654,00 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     88 996 788,17 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан 

на 2014 - 2020 годы" 

01 13 03 0 00 00000   2 089 900,00 

Основное мероприятие "Создание благо-

приятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей на воспитание в семью" 

01 13 03 5 03 00000   2 089 900,00 

Реализация государственных полномочий  

в области опеки и попечительства 
01 13 03 5 03 25330   2 089 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 03 5 03 25330 100 1 984 300,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  01 13 03 5 03 25330 100 1 984 300,00 



53 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального  района 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Программа развития культуры Республи-

ки Татарстан 
01 13 08 0 00 00000   1 597 112,73 

Основное мероприятие Реализация госу-

дарственной политики в области архивно-

го дела 

01 13 08 Е 01 00000   1 597 112,73 

Обеспечение хранения, учета, комплекто-

вания и использования документов архив-

ного фонда  и других архивных докумен-

тов  

01 13 08 Е 01 44020   1 597 112,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 08 Е 01 44020 100 1 446 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 08 Е 01 44020 100 1 446 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 08 Е 01 44020 200 151 112,73 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 08 Е 01 44020 200 151 112,73 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественно-

го самоуправления Республики Татарстан 

01 13 11 1 01 25180   5 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 11 1 01 25180 200 5 400 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 11 1 01 25180 200 5 400 000,00 

Муниципальная программа по профилак-

тике терроризма в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Татарстан 

на 2015- 2017 годы" 

01 13 92 0 00 00000   400 000,00 

Выполнение других обязательств госу-

дарства 
01 13 92 0 00 92030   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

Муниципальная программа развития ма-

лого и среднего  предпринимательства  в 

Альметьевском муниципальном районе на 

2013-2016 годы" 

01 13 95 0 00 00000   10 000,00 

Выполнение других обязательств госу-

дарства 
01 13 95 0 00 92030   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 01 13 95 0 00 92030 200 10 000,00 



54 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дарственных (муниципальных) нужд 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 95 0 00 92030 200 10 000,00 

Муниципальная программа "Реализация 

Антикоррупционной политики в Альметь-

евском муниципальном районе на 2015 -

2020 годы" 

01 13 97 0 00 00000   606 000,00 

Выполнение других обязательств госу-

дарства 
01 13 97 0 00 92030   606 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 97 0 00 92030 200 606 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 97 0 00 92030 200 606 000,00 

Непрограммные направления  расходов 01 13 99 0 00 00000   78 893 775,44 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040   4 175 768,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 02040 100 4 008 818,85 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

01 13 99 0 00 02040 100 4 008 818,85 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02040 200 166 950,00 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

01 13 99 0 00 02040 200 166 950,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   1 959 252,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 959 252,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 99 0 00 02950 800 1 361 900,00 

Совет Альметьевского муниципального 

района  
01 13 99 0 00 02950 800 92 000,00 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Контрольно-счетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

01 13 99 0 00 02950 800 204 400,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

01 13 99 0 00 02950 800 295 352,00 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990   45 428 970,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-
01 13 99 0 00 02990 100 7 365 490,08 



55 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

Контрольно-счетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 13 99 0 00 02990 100 959 603,84 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

01 13 99 0 00 02990 100 4 506 460,12 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 13 99 0 00 02990 100 1 899 426,12 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02990 200 726 560,00 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

01 13 99 0 00 02990 200 726 560,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

01 13 99 0 00 02990 600 37 325 870,01 

МБУ "Административно-хо-зяйственное 

управление Альметьевского муниципаль-

ного района" 

01 13 99 0 00 02990 600 16 740 331,56 

МБУ "Департамент  экологии  и природо-

пользования Альметьевского муници-

пального района"   

01 13 99 0 00 02990 600 12 000,00 

МБУ "Управление архитектуры и градо-

строительства Альметьевского района и 

г.Альметьевска" 

01 13 99 0 00 02990 600 3 367 538,45 

МБУ "Департамент по развитию предпри-

нимательства Альметьевского района" 
01 13 99 0 00 02990 600 2 500 000,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 01 13 99 0 00 02990 600 9 300 000,00 

Муниципальное автономное учреждение 

здравоохранения "МЦД "Визит" 
01 13 99 0 00 02990 600 5 406 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800 11 050,00 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

01 13 99 0 00 02990 800 11 050,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

01 13 99 0 00 25151   800 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 800 000,00 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
01 13 99 0 00 25151 500 800 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественно-

го самоуправления Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 25180   4 946 616,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 01 13 99 0 00 25180 200 4 946 616,00 



56 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дарственных (муниципальных) нужд 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 99 0 00 25180 200 4 946 616,00 

Реализация полномочий на государствен-

ную регистрацию актов гражданского со-

стояния 

01 13 99 0 00 59300   7 232 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 59300 100 5 188 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 99 0 00 59300 100 5 188 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300 200 1 958 900,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 99 0 00 59300 200 1 958 900,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 

муниципального района  
01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации деятельно-

сти комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   1 121 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25260 100 977 400,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25260 100 977 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Реализация  государственных полномочий 

по образованию и организации деятельно-

сти административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270   270 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25270 100 242 100,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25270 100 242 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 



57 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Реализация  государственных полномочий 

в области архивного дела 
01 13 99 0 00 25340   131 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонаруше-

ниях 

01 13 99 0 00 25350   390,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25350 100 390,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25350 100 390,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25400 100 452 800,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 25400 100 452 800,00 

Проведение Всероссийской сельскохозяй-

ственной переписи в 2016 году за счет 

средств федерального бюджета 

01 13 99 0 00 53910   1 642 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 53910 200 1 642 600,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 53910 200 1 642 600,00 

Выполнение других обязательств госу-

дарства 
01 13 99 0 00 92030   10 730 978,50 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 92030 200 447 500,00 

Совет Альметьевского муниципального 

района  
01 13 99 0 00 92030 200 447 500,00 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 

01 13 99 0 00 92030 400 8 900 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 92030 400 8 900 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 1 383 478,50 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
01 13 99 0 00 92030 800 1 373 078,50 



58 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление гражданской защиты Альме-

тьевского муниципального района" 

01 13 99 0 00 92030 800 10 400,00 

Национальная оборона 02 00     3 271 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
02 03     3 271 900,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180   3 271 900,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 3 271 900,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
02 03 99 0 00 51180 500 3 271 900,00 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность  
03 00     14 594 611,73 

Защита населения и территории от  чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона  

03 09     2 061 900,00 

Непрограммные направления  расходов 03 09 99 0 00 00000   2 061 900,00 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обо-

роны и защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 09 99 0 00 20267   2 061 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

03 09 99 0 00 20267 100 2 043 100,00 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление гражданской защиты Альме-

тьевского муниципального района" 

03 09 99 0 00 20267 100 2 043 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
03 09 99 0 00 20267 200 18 800,00 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление гражданской защиты Альме-

тьевского муниципального района" 

03 09 99 0 00 20267 200 18 800,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14     12 532 711,73 

Непрограммные направления  расходов 03 14 99 0 00 00000   8 678 311,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами 

03 14 99 0 00 22700   3 037 661,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

03 14 99 0 00 22700 100 3 037 661,64 

Исполнительный комитет Альметьевского  03 14 99 0 00 22700 100 3 037 661,64 



59 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального  района 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

03 14 99 0 00 25151   5 640 650,09 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25151 500 5 640 650,09 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
03 14 99 0 00 25151 500 5 640 650,09 

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990   3 854 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100 3 854 400,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
03 14 06 1 01 10990 100 3 854 400,00 

Национальная экономика 04 00     161 894 918,31 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05     2 541 380,44 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 
04 05 14 2 05 73200   80 780,44 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 05 14 2 05 73200 200 80 780,44 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
04 05 14 2 05 73200 200 80 780,44 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и живот-

ных" 

04 05 28 0 01 00000   2 460 600,00 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения меро-

приятий по предупреждению и ликвида-

ции болезней животных, их лечению, от-

лову и содержанию безнадзорных живот-

ных защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360   2 460 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 05 28 0 01 25360 200 2 460 600,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
04 05 28 0 01 25360 200 2 460 600,00 

Транспорт 04 08     4 013 102,00 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 
04 08 99 0 00 03170   4 013 102,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 4 013 102,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
04 08 99 0 00 03170 800 4 013 102,00 

Дорожное хозяйство 04 09     145 078 095,87 



60 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

04 09 99 0 00 25151   2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 2 000 000,00 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
04 09 99 0 00 25151 500 2 000 000,00 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Альметьевском муниципальном районе на 

2016 год" 

04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Строительство, содержание и ремонт ав-

томобильных дорог и инженерных соору-

жений на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустройства 

04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Непрограммные направления  расходов 04 09 99 0 00 00000   129 108 929,87 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 

04 09 Д1 0 00 03650   28 631 166,90 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 Д1 0 00 03650 200 28 631 166,90 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
04 09 Д1 0 00 03650 200 28 631 166,90 

Муниципальная  программа "Развитие ве-

лосипедного движения и велодорожной 

инфраструктуры  в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2016 - 2020 годы" 

04 09 Б1 0 0078020   9 660 166,00 

Строительство, содержание и ремонт ав-

томобильных дорог и инженерных соору-

жений на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустройства 

04 09 Б1 0 0078020   9 660 166,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

04 09 Б1 0 0078020 600 9 660 166,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
04 09 Б1 0 0078020 600 9 660 166,00 

Бюджетные инвестиции местных бюдже-

тов 
04 09 99 0 00 75310   26 384 226,62 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 

04 09 99 0 00 75310 400 26 384 226,62 

Исполнительный комитет Альметьевского  04 09 99 0 00 75310 400 26 384 226,62 



61 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального  района 

Строительство, содержание и ремонт ав-

томобильных дорог и инженерных соору-

жений на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   74 093 536,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

04 09 99 0 00 78020 600 74 093 536,35 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
04 09 99 0 00 78020 600 74 093 536,35 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     10 262 340,00 

Программа развития малого и среднего 

предпринимательства в Альметьевском 

муниципальном районе на 2013-2016годы 

04 12 95 0 00 00000   10 262 340,00 

Мероприятия по развитию малого и сред-

него предпринимательства 
04 12 95 0 00 70640   10 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 95 0 00 70640 800 10 000 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
04 12 95 0 00 70640 800 10 000 000,00 

Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию   
04 12 16 0 01 73440   262 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 16 0 01 73440 200 262 340,00 

Палата земельных и имущественных от-

ношений Альметьевского муниципально-

го района  

04 12 16 0 01 73440 200 262 340,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     208 358 722,91 

Жилищное хозяйство 05 01     135 489 098,20 

Государственная программа "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жи-

лищно-коммунального хозяйства населе-

ния Республики Татарстан на 2015- 2020 

годы" 

05 01 04 0 00 00000   135 489 098,20 

Обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 04 4 01 95020   43 158 517,09 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 

05 01 04 4 01 95020 400 43 158 517,09 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 01 04 4 01 95020 400 43 158 517,09 

Обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда 

05 01 04 4 01 96020   9 183 581,11 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 

05 01 04 4 01 96020 400 9 183 581,11 



62 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 01 04 4 01 96020 400 9 183 581,11 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквар-

тирных домах" 

05 01 04 5 01 00000   83 147 000,00 

Обеспечение мероприятий по капиталь-

ному ремонту многоквартирных домов , 

включенные в состав Республиканской 

программы проведения капитального ре-

монта многоквартирных домов  

05 01 04 5 01 96010   83 147 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 330 317,13 

Непрограммные направления  расходов 05 02 99 0 00 00000   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

05 02 99 0 00 25151   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 1 330 317,13 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
05 02 99 0 00 25151 500 1 330 317,13 

Благоустройство 05 03     71 369 707,58 

Муниципальная  программа "Развитие ве-

лосипедного движения и велодорожной 

инфраструктуры  в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2016 - 2020 годы" 

05 03 Б1 0 0078050   689 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 Б1 0 0078050   689 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 Б1 0 0078050 200 689 000,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 03 Б1 0 0078050 200 689 000,00 

Премирование победителей республикан-

ского конкурса на звание "Самый благо-

устроенный населенный пункт Республи-

ки Татарстан" 

05 03 04 8 04 14200   2 829 468,26 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 04 8 04 14200 200 2 100 278,26 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 03 04 8 04 14200 200 2 100 278,26 

Межбюджетные трансферты 05 03 04 8 04 14200 500 729 190,00 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
05 03 04 8 04 14200 500 729 190,00 



63 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные направления  расходов 05 03 99 0 00 00000   67 851 239,32 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

05 03 99 0 00 25151   3 804 477,82 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 3 804 477,82 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
05 03 99 0 00 25151 500 3 804 477,82 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   20 669 012,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

05 03 99 0 00 78010 600 20 669 012,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
05 03 99 0 00 78010 600 20 669 012,00 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   21 859 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

05 03 99 0 00 78030 600 21 859 100,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
05 03 99 0 00 78030 600 21 859 100,00 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   2 513 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

05 03 99 0 00 78040 600 2 513 500,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
05 03 99 0 00 78040 600 2 513 500,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050   19 005 149,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

05 03 99 0 00 78050 600 19 005 149,50 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского му-

ниципального района" 
05 03 99 0 00 78050 600 9 627 149,50 

МБУ "Департамент  экологии  и природо-

пользования Альметьевского муници-

пального района"   

05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     169 600,00 

Реализация государственных полномочий 

по осуществлению государственного кон-

троля и надзора в области долевого строи-

тельства многоквартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 25320   169 600,00 

Межбюджетные трансферты 05 05 99 0 00 25320 100 130 800,00 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 05 99 0 00 25320 100 130 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 



64 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дарственных (муниципальных) нужд 

Исполнительный комитет Альметьевского  

муниципального  района 
05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Охрана окружающей среды 06 00     14 481 537,44 

Охрана объектов растительного и живот-

ного мира и среды их обитания 
06 03     14 481 537,44 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Рес-

публики Татарстан на 2014- 2010 годы" 

06 03 09 0 00 00000   14 481 537,44 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 
06 03 09 1 01 00000   14 481 537,44 

Мероприятия по охране окружающей сре-

ды  
06 03 09 1 01 74460   14 481 537,44 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

06 03 09 1 01 74460 600 14 481 537,44 

МБУ "Департамент  экологии  и природо-

пользования Альметьевского муници-

пального района"   

06 03 09 1 01 74460 600 14 481 537,44 

Образование 07 00     2 679 907 814,70 

Дошкольное образование 07 01     893 473 746,60 

Муниципальная  Программа развития до-

школьного, начального общего, основного  

общего, среднего общего  образования  

Альметьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

07 01 02 0 00 00000   891 817 746,60 

Основное мероприятие Обеспечение гос-

ударственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 02 1 01 00000   336 085 300,00 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   336 085 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 336 085 300,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 01 02 1 01 25370 600 336 085 300,00 

Основное мероприятие Реализации до-

школьного образования 
07 01 02 1 03 00000   555 732 446,60 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 02 1 03 42000   555 732 446,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-
07 01 02 1 03 42000 600 555 732 446,60 



65 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

мерческим организациям 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 01 02 1 03 42000 600 555 732 446,60 

Муниципальная  программа профилакти-

ки правонарушений в  Альметьевском му-

ниципальном районе на 2016 год 

07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 01 63 0 00 42000 600 1 606 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 01 63 0 00 42000 600 1 606 000,00 

Муниципальная  программа по профилак-

тике  терроризма и экстремизма  в Альме-

тьевском муниципальном районе Респуб-

лики Татарстан  на 2015-2017 годы 

07 01 92 0 00 42000   50 000,00 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 92 0 00 42000   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00 

Общее образование 07 02     1 601 792 235,01 

Муниципальная  Программа развития до-

школьного, начального общего, основного  

общего, среднего общего  образования  

Альметьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

07 02 02 0 00 00000   1 484 442 619,26 

Основное мероприятие Реализации обще-

го образования 
07 02 02 2 02 00000   1 342 777 135,19 

Развитие общеобразовательных организа-

ций, включая школы-детские сады 
07 02 02 2 02 42100   522 467 055,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 02 02 2 02 42100 100 11 740 728,86 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 02 2 02 42100 100 11 740 728,86 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 510 726 326,89 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 02 2 02 42100 600 510 726 326,89 

Развитие общеобразовательных организа-

ций, имеющих интернат 
07 02 02 2 02 42200   21 651 379,44 

Предоставление субсидий бюджетным, 07 02 02 2 02 42200 600 21 651 379,44 



66 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 02 2 02 42200 600 21 651 379,44 

Основное мероприятие Обеспечение гос-

ударственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных органи-

зациях 

07 02 02 2 08 00000   798 658 700,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280   798 658 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 798 658 700,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 02 2 08 25280 600 798 658 700,00 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного образо-

вания 

07 02 02 3 01 00000   141 588 832,29 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализую-

щих дополнительные общеобразователь-

ные программы 

07 02 02 3 01 42310   40 317 861,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 02 02 3 01 42310 100 6 396 621,25 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 02 3 01 42310 100 6 396 621,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600 33 921 240,49 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 02 3 01 42310 600 33 921 240,49 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 
07 02 02 3 01 42320   95 871 670,55 



67 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

направленности, реализующих дополни-

тельные общеобразовательные программы 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 02 02 3 01 42320 100 17 495 029,79 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
07 02 02 3 01 42320 100 17 495 029,79 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600 78 376 640,76 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
07 02 02 3 01 42320 600 78 376 640,76 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности  

(ДЮСШ ),  реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42330   5 399 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 02 3 01 42330 600 5 399 300,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

07 02 02 3 01 42330 600 5 399 300,00 

Молодые специалисты 07 02 02 3 04 43622   76 651,78 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 02 3 04 43622 600 76 651,78 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
07 02 02 3 04 43622 600 76 651,78 

Молодые специалисты 07 02 10 1 01 42330   922 960,18 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 10 1 01 42330 600 922 960,18 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

07 02 10 1 01 42330 600 922 960,18 

Муниципальная  Программа "Сохранение, 

изучение и развитие государственных 

языков Республики Татарстан и других 

языков в Альметьевском муниципальном 

районе на 2015-2020 годы" 

07 02 62 0 00 00000   1 850 000,00 

Развитие общеобразовательных организа-

ций, включая школы-детские сады 
07 02 62 0 00 42100   1 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00 



68 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная  программа профилакти-

ки правонарушений в  Альметьевском му-

ниципальном районе на 2016 год 

07 02 63 0 00 00000   1 876 000,00 

Развитие общеобразовательных организа-

ций, включая школы-детские сады 
07 02 63 0 00 42100   1 876 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 63 0 00 42100 600 1 876 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 63 0 00 42100 600 1 876 000,00 

Муниципальная  программа профилакти-

ки наркотизации населения в  Альметьев-

ском муниципальном районе Республики 

Татарстан  на 2016-2020 годы 

07 02 91 0 00 00000   15 000,00 

Развитие общеобразовательных организа-

ций, включая школы-детские сады 
07 02 91 0 00 42310   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 91 0 00 42310 600 15 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 91 0 00 42310 600 15 000,00 

Муниципальная  программа по профилак-

тике  терроризма и экстремизма  в Альме-

тьевском муниципальном районе Респуб-

лики Татарстан  на 2015-2017 годы 

07 02 92 0 00 00000   50 000,00 

Развитие общеобразовательных организа-

ций, включая школы-детские сады 
07 02 92 0 00 42100   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие фи-

зической культуры и спорта в Альметьев-

ском муниципальном районе на 2014-2016 

годы 

07 02 93 0 00 00000   112 335 655,57 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности  

(ДЮСШ ),  реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 02 93 0 00 42330   112 335 655,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 02 93 0 00 42330 100 11 272 461,10 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

07 02 93 0 00 42330 100 11 272 461,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 07 02 93 0 00 42330 600 101 063 194,47 



69 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

07 02 93 0 00 42330 600 101 063 194,47 

Муниципальная  программа  "Пожарная 

безопасность  Альметьевского муници-

пального  района на 2014-2016 годы" 

07 02 94 0 00 00000   300 000,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополни-

тельные общеобразовательные программы 

07 02 94 0 00 42320   300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 02 94 0 00 42320 600 300 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
07 02 94 0 00 42320 600 300 000,00 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 
07 07     103 328 047,05 

Государственная программа "Развитие 

молодежной политики, физической куль-

туры и спорта в Республике Татарстан на 

2014- 2020 годы" 

07 07 10 0 00 00000   102 452 447,05 

Основное мероприятие "Создание усло-

вий для организации отдыха детей и мо-

лодежи, их оздоровления, обеспечение их 

занятости и повышение оздоровительного 

эффекта" 

07 07 10 2 01 00000   26 354 200,00 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молоде-

жи за счет средств местных бюджетов 

07 07 10 2 01 21320   41 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 07 10 2 01 21320 200 41 500,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 2 01 21320 200 41 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 10 2 01 21320 600 26 312 700,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 2 01 21320 600 15 294 371,52 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 07 10 2 01 21320 600 11 018 328,48 

Основное мероприятие "Развитие госу-

дарственной  молодежной политики в 

Республике Татарстан" 

07 07 10 4 01 00000   76 098 247,05 

Муниципальная молодежная программа  

Альметьевского муниципального район на 

2016-2020г. 

07 07 10 4 01 43100   527 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 10 4 01 43100   527 000,00 



70 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 527 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 4 01 43100 600 527 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 10 4 01 43100   578 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 578 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 4 01 43100 600 578 000,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 10 4 01 43190   74 993 247,05 

Муниципальная  программа  "Патриоти-

ческое воспитание детей и молодежи 

Альметьевского муниципального район на 

2016-2020оды" 

07 07 10 4 01 43190   195 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 10 4 01 43190   195 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 195 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 4 01 43190 600 195 000,00 

Муниципальная молодежная программа  

Альметьевского муниципального район на 

2016-2020г. 

07 07 10 4 01 43190   71 880 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 10 4 01 43190   71 880 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 71 880 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 4 01 43190 600 71 880 000,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 10 4 01 43190   2 918 247,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 2 918 247,05 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 10 4 01 43190 600 2 918 247,05 

Муниципальная  программа профилакти-

ки правонарушений в  Альметьевском му-

ниципальном районе на 2016 год 

07 07 63 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 63 0 00 43100   45 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 63 0 00 43100 600 45 000,00 



71 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 63 0 00 43100 600 45 000,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 63 0 00 43190   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 63 0 00 43190 600 15 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 63 0 00 43190 600 15 000,00 

Муниципальная  программа профилакти-

ки наркотизации населения в  Альметьев-

ском муниципальном районе Республики 

Татарстан  на 2016-2020 годы 

07 07 91 0 00 00000   14 000,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 91 0 00 43190   14 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 91 0 00 43190 600 14 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 91 0 00 43190 600 14 000,00 

Муниципальная  программа по профилак-

тике  терроризма и экстремизма  в Альме-

тьевском муниципальном районе Респуб-

лики Татарстан  на 2015-2017 годы 

07 07 92 0 00 00000   23 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 92 0 00 43100   23 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 92 0 00 43100 600 3 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 92 0 00 43100 600 3 000,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 92 0 00 43190   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 92 0 00 43190 600 20 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 92 0 00 43190 600 20 000,00 

Муниципальная  программа  "Пожарная 

безопасность  Альметьевского муници-

пального  района на 2014-2016 годы" 

07 07 94 0 00 00000   306 000,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 94 0 00 43190   306 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 94 0 00 43190 600 306 000,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 94 0 00 43190 600 306 000,00 

Муниципальная программа "Реализация 

государственной национальной политики 
07 07 96 0 00 00000   472 600,00 



72 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

в Альметьевском муниципальном районе 

на 2015-2017 годы" 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 07 96 0 00 43100   472 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 07 96 0 00 43100 600 472 600,00 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 07 96 0 00 43100 600 472 600,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     81 313 786,04 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных образова-

тельных организациях 

07 09 02 1 04 43625   283 452,24 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 02 1 04 43625 600 283 452,24 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 1 04 43625 600 283 452,24 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в  организациях дополни-

тельного образования спортивной направ-

ленности (ДЮСШ) 

07 09 02 2 01 43624   557 096,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 02 2 01 43624 600 557 096,43 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 2 01 43624 600 557 096,43 

Программа развития образования 07 09 02 0 00 00000   4 563 341,33 

Основное мероприятие Обеспечение гос-

ударственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных органи-

зациях 

07 09 02 2 08 00000   4 541 800,00 

Реализация государственных полномочий 

в области информационно-методического 

образования 

07 09 02 2 08 25301   4 541 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 09 02 2 08 25301 100 4 379 708,79 

Управление образования Альметьевского 07 09 02 2 08 25301 100 4 379 708,79 



73 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 2 08 25301 200 156 091,21 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 2 08 25301 200 156 091,21 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в многопрофильных орга-

низациях доп.образования 

07 09 02 3 04 43621   21 541,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 02 3 04 43621 600 21 541,33 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 3 04 43621 600 21 541,33 

Муниципальная  Программа развития до-

школьного, начального общего, основного  

общего, среднего общего  образования  

Альметьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

07 09 02 0 00 00000   9 951 572,08 

Развитие организаций, осуществляющих 

обеспечение образовательной деятельно-

сти, оценку качества образования 

07 09 02 5 01 43500   3 205 409,17 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 02 5 01 43500 600 3 205 409,17 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 5 01 43500 600 3 205 409,17 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 09 02 5 01 43600   6 746 162,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 09 02 5 01 43600 100 445 853,20 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 5 01 43600 100 445 853,20 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 5 01 43600 200 4 021 338,11 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 5 01 43600 200 4 021 338,11 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 2 278 971,60 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 02 5 01 43600 600 2 278 971,60 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 10 1 01 43650   1 005 100,00 



74 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 10 1 01 43650 600 1 005 100,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

07 09 10 1 01 43650 600 1 005 100,00 

Муниципальная программа "Реализация 

государственной национальной политики 

в Альметьевском муниципальном районе 

на 2015-2017 годы" 

07 09 96 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 
07 09 96 0 00 43600   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 96 0 00 43600 200 60 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 96 0 00 43600 200 60 000,00 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000   64 893 223,96 

Организации, обеспечивающие деятель-

ность образовательных организаций, 

учебно-методические кабинеты, меж-

школьные учебно-производственные ком-

бинаты, логопедические пункты 

07 09 99 0 00 45200   64 893 223,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

07 09 99 0 00 45200 100 19 063 915,22 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 100 17 111 215,22 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 09 99 0 00 45200 100 1 952 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 99 0 00 45200 200 12 647 720,95 

Управление по делам детей и молодежи 

Альметьевского муниципального района 
07 09 99 0 00 45200 200 521 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 200 12 126 720,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

07 09 99 0 00 45200 600 27 598 787,79 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 600 24 051 595,36 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

07 09 99 0 00 45200 600 3 547 192,43 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 5 582 800,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 800 5 582 800,00 

Культура, кинематография 08 00     154 774 900,11 



75 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Культура  08 01     142 509 240,06 

Программа развития  культуры  Респуб-

лики Татарстан  
08 01 08 0 00 00000   137 202 420,06 

Основное мероприятие "Рзвитие музейно-

го дела" 
08 01 08 1 01 00000   9 798 177,64 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   9 798 177,64 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 1 01 44090 600 9 798 177,64 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 1 01 44090 600 9 798 177,64 

Основное мероприятие Развитие библио-

течного дела" 
08 01 08 3 01 00000   39 078 100,00 

Гранты 08 01 08 3 01 44050   200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 3 01 44050 600 200 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 3 01 44050 600 200 000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   38 811 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 38 811 400,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 3 01 44090 600 38 811 400,00 

Комплектование книжных фондов биб-

лиотек муниципальных образований за 

счет средств федерального бюджета 

08 01 08 3 01 51440   66 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 3 01 51440 600 66 700,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 3 01 51440 600 66 700,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие национальных музыкальных 

традиций, развитие современного музы-

кального искусства" 

08 01 08 4 01 00000   87 461 142,42 

Обеспечение деятельности клубов и куль-

турно-досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091   87 461 142,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 87 461 142,42 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 4 01 44091 600 87 461 142,42 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990   2 294 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 6 01 10990 600 2 294 500,00 

Управление культуры Альметьевского 08 01 08 6 01 10990 600 2 294 500,00 



76 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района 

Гранты 08 01 08 7 01 44050   165 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 7 01 44050 600 165 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 7 01 44050 600 165 000,00 

Гранты 08 01 08 Д 01 44050   500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 Д 01 44050 600 500 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 Д 01 44050 600 500 000,00 

Государственная поддержка муниципаль-

ных учреждений культуры за счет средств 

федерального бюджета 

08 01 08 Ж 01 51470   100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 Ж 01 51470 600 100 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 Ж 01 51470 600 100 000,00 

Государственная поддержка лучших ра-

ботников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений, за счет средств феде-

рального бюджета 

08 01 08 Ж 01 51480   100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 08 Ж 01 51480 600 100 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 08 Ж 01 51480 600 100 000,00 

Муниципальная  программа профилакти-

ки правонарушений в  Альметьевском му-

ниципальном районе на 2016 год 

08 01 63 0 00 00000   35 000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 63 0 00 44090   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 63 0 00 44090 600 15 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 63 0 00 44090 600 15 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и куль-

турно-досуговых центров 
08 01 63 0 00  44091   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 63 0 00  44091 600 20 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 63 0 00  44091 600 20 000,00 

Муниципальная  программа профилакти-

ки наркотизации населения в  Альметьев-

ском муниципальном районе Республики 

08 01 91 0 00 00000   90 000,00 



77 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Татарстан  на 2016-2020 годы 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 91 0 00 44090   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 91 0 00 44090 600 10 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 91 0 00 44090 600 10 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и куль-

турно-досуговых центров 
08 01 91 0 00 44091   80 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 91 0 00 44091 600 80 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 91 0 00 44091 600 80 000,00 

Муниципальная  программа  "Пожарная 

безопасность  Альметьевского муници-

пального  района на 2014-2016 годы" 

08 01 94 0 00 00000   533 300,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 94 0 00 44090   270 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 94 0 00 44090 600 270 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 94 0 00 44090 600 270 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и куль-

турно-досуговых центров 
08 01 94 0 00 44091   263 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 94 0 00 44091 600 263 300,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 94 0 00 44091 600 263 300,00 

Муниципальная программа "Реализация 

государственной национальной политики 

в Альметьевском муниципальном районе 

на 2015-2017 годы" 

08 01 96 0 00 00000   2 154 020,00 

Обеспечение деятельности клубов и куль-

турно-досуговых центров 
08 01 96 0 00 44091   2 154 020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 01 96 0 00 44091 600 2 154 020,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 01 96 0 00 44091 600 2 154 020,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

08 01 99 0 00 25151   200 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 200 000,00 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
08 01 99 0 00 25151 500 200 000,00 



78 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 
08 04     12 265 660,05 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000   12 265 660,05 

Организации, обеспечивающие деятель-

ность образовательных организаций, 

учебно-методические кабинеты, меж-

школьные учебно-производственные ком-

бинаты, логопедические пункты 

08 04 99 0 00 45200   12 265 660,05 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
08 04 99 0 00 45200   12 265 660,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

08 04 99 0 00 45200 100 4 783 340,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 100 4 783 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 04 99 0 00 45200 200 619 520,05 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 200 619 520,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 04 99 0 00 45200 600 6 726 600,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 600 6 726 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 136 200,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 800 136 200,00 

Здравоохранение 09 00     2 721 600,00 

Санитарно-эпидемиологическое благопо-

лучие 
09 07     2 721 600,00 

Развитие здравоохранения Республики 

Татарстан  
09 07 01 0 00 00000   2 721 600,00 

Реализация  государственных полномочий 

по организации осуществления мероприя-

тий по проведению дезинфекции, дезин-

секции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилактиче-

ских) мероприятий, проводимых с приме-

нением лабораторных методов исследова-

ния, в очагах  инфекционных заболева-

ний, а также на территориях и в помеще-

ниях, где имеются и сохраняются условия 

для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

09 07 01 1 02 02110   2 721 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
09 07 01 1 02 02110 200 2 721 600,00 

Исполнительный комитет Альметьевского 09 07 01 1 02 02110 200 2 721 600,00 



79 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района  

Социальная политика 10 00     87 690 885,82 

Социальное обеспечение населения 10 03     34 285 885,82 

Обеспечение мер социальной поддержки 

населения 
10 03 03 1 01 05410   1 468 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 03 03 1 01 05410 600 1 068 000,00 

МБУ "Социально-реабилитационный 

центр Альметьевского муниципального 

района" 

10 03 03 1 01 05410 600 1 068 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 03 1 01 05410 800 400 000,00 

Совет ветеранов 10 03 03 1 01 05410 800 400 000,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

населения 
10 03 03 1 01 05520   110 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00 

Управление культуры Альметьевского 

муниципального района 
10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

населения 
10 03 03 1 01 05530   3 808 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 03 03 1 01 05530 600 3 808 000,00 

МБУ "Социально-реабилитационный 

центр Альметьевского муниципального 

района" 

10 03 03 1 01 05530 600 3 808 000,00 

Оказание других видов социальной по-

мощи (питание учащихся) 
10 03 03 1 02 05510   23 017 739,62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600 4 972 055,23 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
10 03 03 1 02 05510 600 4 972 055,23 

Муниципальная  Программа развития до-

школьного, начального общего, основного  

общего, среднего общего  образования  

Альметьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

10 03 03 1 02 05510 600 18 045 684,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600 18 045 684,39 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
10 03 03 1 02 05510 600 18 045 684,39 

Обеспечение жильем молодых семей в 

Республике Татарстан 
10 03 04 1 01 21780   736 740,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
10 03 04 1 01 21780 300 736 740,20 



80 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет  Альметьевско-

го  муниципального  района 
10 03 04 1 01 21780 300 736 740,20 

Субсидия на реализацию подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" РФ 
10 03 04 1 01 50200   540 106,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
10 03 04 1 01 50200 300 540 106,00 

Исполнительный комитет  Альметьевско-

го  муниципального  района 
10 03 04 1 01 50200 300 540 106,00 

Субсидии на улучшение жилищных усло-

вий молодых семей и молодых специали-

стов, проживающих в сельской 

10 03 14 7 01 50180   3 223 710,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
10 03 14 7 01 50180 300 3 223 710,00 

Исполнительный комитет  Альметьевско-

го  муниципального  района 
10 03 14 7 01 50180 300 3 223 710,00 

Софинансируемые расходы на реализа-

цию мероприятий подпрограммы "Устой-

чивое развитие сельских территорий" 

10 03 14 7 01 R0180   1 381 590,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
10 03 14 7 01 R0180 300 1 381 590,00 

Исполнительный комитет  Альметьевско-

го  муниципального  района 
10 03 14 7 01 R0180 300 1 381 590,00 

Охрана семьи и детства 10 04     53 405 000,00 

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000   53 405 000,00 

Компенсация за присмотр и уход за ре-

бенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную програм-

му дошкольного образования 

10 04 99 0 00 52010   53 405 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Управление образования Альметьевского 

муниципального района  
10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Физическая культура и спорт  11 00     8 735 600,00 

Массовый спорт 11 02     8 735 600,00 

Мероприятия  физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 10 1 01 12870   301 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 10 1 01 12870 200 301 500,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

11 02 10 1 01 12870 200 301 500,00 

Муниципальная  программа профилакти-

ки правонарушений в  Альметьевском му-

ниципальном районе на 2016 год 

11 02 63 0 00 00000   20 000,00 

Мероприятия  физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 63 0 00 12870    20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 63 0 00 12870  200 20 000,00 

Управление по физической культуре, 11 02 63 0 00 12870  200 20 000,00 



81 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

Муниципальная  программа профилакти-

ки наркотизации населения в  Альметьев-

ском муниципальном районе Республики 

Татарстан  на 2016-2020 годы 

11 02 91 0 00 00000   25 000,00 

Мероприятия  физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 91 0 00 12870   25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 91 0 00 12870 200 25 000,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

11 02 91 0 00 12870 200 25 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие фи-

зической культуры и спорта в Альметьев-

ском муниципальном районе на 2014-2016 

годы 

11 02 93 0 00 00000   8 269 100,00 

Мероприятия  физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 93 0 00 12870   8 269 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

11 02 93 0 00 12870 100 5 985 010,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

11 02 93 0 00 12870 100 5 985 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 93 0 00 12870 200 2 284 090,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского муни-

ципального района 

11 02 93 0 00 12870 200 2 284 090,00 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000   120 000,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого 

уровня 

11 02 99 0 00 25151   120 000,00 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Финансово-бюджетная палата Альметьев-

ского муниципального района  
11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Средства массовой информации 12 00     3 958 996,55 

Периодическая печать и издательства 12 02     3 958 996,55 

Непрограммные направления расходов 12 02 99 0 00 00000   3 958 996,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

12 02 99 0 00 02990 600 3 958 996,55 



82 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

МБУ  "Редакция газеты "Альметьевский 

вестник" 
12 02 99 0 00 02990 600 3 958 996,55 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам  бюджетной системы  

Российской Федерации  

14 00     37 412 357,82 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01     16 714 200,00 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000   16 714 200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых  явля-

ются средства бюджетов  муниципальных 

районов  

14 01 99 0 00 25040   114 900,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 114 900,00 

Финансово - бюджетная палата Альметь-

евского муниципального района Респуб-

лики Татарстан 

14 01 99 0 00 25040 500 114 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых  явля-

ются субсидии бюджетам муниципальных 

районов на  предоставление межбюджет-

ных трансфертов  бюджетам поселений,  

передаваемые из бюджета Республики Та-

тарстан 

14 01 99 0 00 80040   3 654 100,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 3 654 100,00 

Финансово - бюджетная палата Альметь-

евского муниципального района Респуб-

лики Татарстан 

14 01 99 0 00 80040 500 3 654 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых явля-

ются  субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на реализацию государ-

ственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой под-

держки поселений, передаваемые из бюд-

жета Республики Татарстан 

14 01 99 0 00 80060   12 945 200,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 12 945 200,00 

Финансово - бюджетная палата Альметь-

евского муниципального района Респуб-

лики Татарстан 

14 01 99 0 00 80060 500 12 945 200,00 

Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 
14 03     20 698 157,82 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000   20 698 157,82 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам поселений на решение во-

просов местного значения, осуществляе- 

14 03 99 0 00 25141   15 644 457,82 



83 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

Приложение  № 8 

к решению Совета Альметьевского  

муниципального района 

Республики Татарстан  » 

от 10 августа 2016 года № 79 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского муниципального района по целевым  

статьям (муниципальным программам Альметьевского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации  

расходов бюджетов на 2016 год 

            рублей 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа «Разви-

тие здравоохранения Республики Та-

тарстан до 2020 года» 

01 0 00 00000       2721600,00 

Подпрограмма «Профилактика забо-

леваний и формирование здорового 

образа жизни.  Развитие первичной 

медико-санитарной помощи» 

01 1 00 00000       2721600,00 

Реализация  государственных полно-

мочий по организации осуществле-

ния мероприятий по проведению дез-

инфекции, дезинсекции и дератиза-

ции, санитарно-

противоэпидемических  (профилак-

тических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных мето-

дов исследования, в очагах  инфек-

ционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

01 1 02 02110       2721600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 02 02110 200     2721600,00 

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 2721600,00 

Санитарно-эпидемиологическое бла-

гополучие 
01 1 02 02110 200 09 07 2721600,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
01 1 02 02110 200 09 07 2721600,00 

Муниципальная  Программа развития 

дошкольного, начального общего, 

основного  общего, среднего общего  

образования  Альметьевского муни-

ципального района на 2015-2017 го-

ды 

        2302910000,00 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступ-

02 1 01 00000       336085300,00 



85 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных до-

школьных образовательных органи-

зациях 

Реализация государственных полно-

мочий на обеспечение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных до-

школьных образовательных органи-

зациях 

02 1 01 25370       336085300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 1 01 25370 600     336085300,00 

Образование 02 1 01 25370 600 07 00 336085300,00 

Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 336085300,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 1 01 25370 600 07 01 336085300,00 

Основное мероприятие Реализации 

дошкольного образования 
02 1 03 00000       555732446,60 

Развитие дошкольных образователь-

ных организаций 
02 1 03 42000       555732446,60 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 1 03 42000 600     555732446,60 

Образование 02 1 03 42000 600 07 00 555732446,60 

Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 555732446,60 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 1 03 42000 600 07 01 555732446,60 

Основное мероприятие Реализации 

общего образования 
02 2 02 00000       544118435,19 

Развитие общеобразовательных орга-

низаций, включая школы-детские са-

ды 

02 2 02 42100       522467055,75 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

02 2 02 42100 100     11740728,86 

Образование 02 2 02 42100 100 07 00 11740728,86 

Общее образование 02 2 02 42100 100 07 02 11740728,86 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 02 42100 100 07 02 11740728,86 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 2 02 42100 600     510726326,89 



86 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Образование 02 2 02 42100 600 07 00 510726326,89 

Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 510726326,89 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 02 42100 600 07 02 510726326,89 

Развитие общеобразовательных орга-

низаций, имеющих интернат 
02 2 02 42200       21651379,44 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 2 02 42200 600     21651379,44 

Образование 02 2 02 42200 600 07 00 21651379,44 

Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02 21651379,44 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 02 42200 600 07 02 21651379,44 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразователь-

ных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в 

муниципальных общеобразователь-

ных организациях 

02 2 08 00000       798658700,00 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, обеспе-

чение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразо-

вательных организациях 

02 2 08 25280       798658700,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 2 08 25280 600     798658700,00 

Образование 02 2 08 25280 600 07 00 798658700,00 

Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 798658700,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 08 25280 600 07 02 798658700,00 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного об-

разования 

02 3 01 00000       40317861,74 

Развитие многопрофильных органи-

заций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные обще-

образовательные программы 

02 3 01 42310       40317861,74 



87 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

02 3 01 42310 100     6396621,25 

Образование 02 3 01 42310 100 07 00 6396621,25 

Общее образование 02 3 01 42310 100 07 02 6396621,25 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 3 01 42310 100 07 02 6396621,25 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 3 01 42310 600     33921240,49 

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 33921240,49 

Общее образование 02 3 01 42310 600 07 02 33921240,49 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 3 01 42310 600 07 02 33921240,49 

Основное мероприятие Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования 

02 5 01 00000       9951572,08 

Развитие организаций, осуществля-

ющих обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества обра-

зования 

02 5 01 43500       3205409,17 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 5 01 43500 600     3205409,17 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 5 01 43500 600 07 09 3205409,17 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
02 5 01 43600       6746162,91 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

02 5 01 43600 100 07 09 445853,20 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 5 01 43600 100 07 09 445853,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 5 01 43600 200 07 09 4021338,11 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 5 01 43600 200 07 09 4021338,11 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
02 5 01 43600 600     2278971,60 



88 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

иным некоммерческим организациям 

Образование 02 5 01 43600 600 07 00 2278971,60 

Другие вопросы в области образова-

ния 
02 5 01 43600 600 07 09 2278971,60 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 5 01 43600 600 07 09 2278971,60 

Основное мероприятие "Обеспечение 

питанием обучающихся в професси-

ональных образовательных организа-

циях" 

03 1 02 00000       18045684,39 

Оказание других видов социальной 

помощи (питание учащихся) 
03 1 02 05510       18045684,39 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

03 1 02 05510 600     18045684,39 

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 00 18045684,39 

Социальное обеспечение населения 03 1 02 05510 600 10 03 18045684,39 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района 
03 1 02 05510 600 10 03 18045684,39 

Программа развития образования 02 0 00 00000       107024112,33 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных образо-

вательных организациях 

02 1 04 43625       283452,24 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 1 04 43625 600     283452,24 

Образование 02 1 04 43625 600 07 00 283452,24 

Другие вопросы в области образова-

ния 
02 1 04 43625 600 07 09 283452,24 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 1 04 43625 600 07 09 283452,24 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных образо-

вательных организациях 

02 2 01 43624       557096,43 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 2 01 43624 600     557096,43 

Образование 02 2 01 43624 600 07 00 557096,43 

Другие вопросы в области образова-

ния 
02 2 01 43624 600 07 09 557096,43 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 01 43624 600 07 09 557096,43 

Реализация государственных полно-

мочий в области информационно-

методического образования 

02 2 08 25301       4541800,00 



89 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

02 2 08 25301 100     4379708,79 

Образование 02 2 08 25301 100 07 00 4379708,79 

Другие вопросы в области образова-

ния 
02 2 08 25301 100 07 09 4379708,79 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 08 25301 100 07 09 4379708,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 08 25301 200     156091,21 

Образование 02 2 08 25301 200 07 00 156091,21 

Другие вопросы в области образова-

ния 
02 2 08 25301 200 07 09 156091,21 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 08 25301 200 07 09 156091,21 

Иные бюджетные ассигнования 02 2 08 25301 800     6000,00 

Образование 02 2 08 25301 800 07 00 6000,00 

Другие вопросы в области образова-

ния 
02 2 08 25301 800 07 09 6000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 08 25301 800 07 09 6000,00 

Основное мероприятие "Развитие ор-

ганизаций, осуществляющих обеспе-

чение образовательной деятельности, 

оценку качества образования 

02 2 10 00000       272600,00 

Реализация  государственных полно-

мочий  в области образования 
02 2 10 25300       272600,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

02 2 10 25300 100     272600,00 

Общегосударственные вопросы 02 2 10 25300 100 01 00 272600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

02 2 10 25300 100 01 04 272600,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 2 10 25300 100 01 04 272600,00 

Основное мероприятие организация 02 3 01 00000       101270970,55 



90 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

предоставления дополнительного об-

разования 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования художественно-

эстетической направленности, реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

02 3 01 42320       95871670,55 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

02 3 01 42320 100     17495029,79 

Образование 02 3 01 42320 100 07 00 17495029,79 

Общее образование 02 3 01 42320 100 07 02 17495029,79 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
02 3 01 42320 100 07 02 17495029,79 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 3 01 42320 600     78376640,76 

Образование 02 3 01 42320 600 07 00 78376640,76 

Общее образование 02 3 01 42320 600 07 02 78376640,76 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
02 3 01 42320 600 07 02 78376640,76 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ ),  реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

02 3 01 42330       5399300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 3 01 42330 600     5399300,00 

Образование 02 3 01 42320 600 07 00 5399300,00 

Общее образование 02 3 01 42320 600 07 02 5399300,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

02 3 01 42320 600 07 02 5399300,00 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в многопрофильных 

организациях доп.образования 

02 3 04 43621       21541,33 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 3 04 43621 600     21541,33 

Образование 02 3 04 43621 600 07 00 21541,33 

Другие вопросы в области образова- 02 3 04 43621 600 07 09 21541,33 



91 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ния 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
02 3 04 43621 600 07 09 21541,33 

Молодые специалисты 02 3 04 43622       76651,78 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

02 3 04 43622 600     76651,78 

Образование 02 3 04 43622 600 07 00 76651,78 

Общее образование 02 3 04 43622 600 07 02 76651,78 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
02 3 04 43622 600 07 02 76651,78 

Государственная программа "Соци-

альная поддержка граждан Республи-

ки Татарстан на 2014 - 2020 годы" 

03 0 00 00000       12447955,23 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
03 1 01 05410       1468000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

03 1 01 05410 600     1068000,00 

Социальная политика 03 1 01 05410 600 10 00 1068000,00 

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05410 600 10 03 1068000,00 

МБУ "Социально-реабилитационный 

центр Альметьевского муниципаль-

ного района" 

03 1 01 05410 600 10 03 1068000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 05410 800     400000,00 

Социальная политика 03 1 01 05410 800 10 00 400000,00 

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05410 800 10 03 400000,00 

Совет ветеранов 03 1 01 05410 800 10 03 400000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
03 1 01 05520       110000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

03 1 01 05520 600     110000,00 

Социальная политика 03 1 01 05520 600 10 00 110000,00 

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05520 600 10 03 110000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
03 1 01 05520 600 10 03 110000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
03 1 01 05530       3808000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

03 1 01 05530 600     3808000,00 

Социальная политика 03 1 01 05530 600 10 00 3808000,00 

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05530 600 10 03 3808000,00 



92 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

МБУ "Социально-реабилитационный 

центр Альметьевского муниципаль-

ного района" 

03 1 01 05530 600 10 03 3808000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
03 1 02 05510       4972055,23 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

03 1 02 05510 600     4972055,23 

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 00 4972055,23 

Социальное обеспечение населения 03 1 02 05510 600 10 03 4972055,23 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
03 1 02 05510 600 10 03 4972055,23 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устрой-

ства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей на воспита-

ние в семью" 

03 5 03 00000       2089900,00 

Реализация государственных полно-

мочий  в области опеки и попечи-

тельства 

03 5 03 25330       2089900,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

03 5 03 25330 100     1984300,00 

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 00 1984300,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
03 5 03 25330 100 01 13 1984300,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
03 5 03 25330 100 01 13 1984300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 5 03 25330 200     105600,00 

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 00 105600,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
03 5 03 25330 200 01 13 105600,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
03 5 03 25330 200 01 13 105600,00 

Государственная программа "Обес-

печение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Республики Та-

тарстан на 201- 2020 годы" 

04 0 00 00000       139595412,66 

Обеспечение жильем молодых семей 

в Республике Татарстан 
04 1 01 21780       736740,20 

Социальное обеспечение и иные вы- 04 1 01 21780 300     736740,20 



93 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

платы населению  

Социальная политика 04 1 01 21780 300 10 00 736740,20 

Социальное обеспечение населения 04 1 01 21780 300 10 03 736740,20 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 1 01 21780 300 10 03 736740,20 

Субсидия на реализацию подпро-

граммы "Обеспечение жильем моло-

дых семей" РФ 

04 1 01 50200       540106,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению  
04 1 01 50200 300     540106,00 

Социальная политика 04 1 01 50200 300 10 00 540106,00 

Социальное обеспечение населения 04 1 01 50200 300 10 03 540106,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 1 01 50200 300 10 03 540106,00 

Обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств Фон-

да содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

04 4 01 95020       43158517,09 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности 

04 4 01 95020 400     43158517,09 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 95020 400 05 00 43158517,09 

Жилищное хозяйство 04 4 01 95020 400 05 01 43158517,09 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 4 01 95020 400 05 01 43158517,09 

Обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда 

04 4 01 96020       9183581,11 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности 

04 4 01 96020 400     9183581,11 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 96020 400 05 00 9183581,11 

Жилищное хозяйство 04 4 01 96020 400 05 01 9183581,11 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 4 01 96020 400 05 01 9183581,11 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения капи-

тального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах" 

04 5 01 00000       83147000,00 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 

домов , включенные в состав Респуб-

ликанской программы проведения 

04 5 01 96010       83147000,00 



94 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

капитального ремонта многоквартир-

ных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств местного бюджета 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

04 5 01 96010 600     83147000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 83147000,00 

Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 83147000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 5 01 96010 600 05 01 83147000,00 

Премирование победителей респуб-

ликанского конкурса на звание "Са-

мый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

04 8 04 14200       2829468,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 8 04 14200 200     2100278,26 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 8 04 14200 200 05 00 2100278,26 

Благоустройство 04 8 04 14200 200 05 03 2100278,26 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 8 04 14200 200 05 03 2100278,26 

Межбюджетные трансферты 04 8 04 14200 500     729190,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 8 04 14200 500 05 00 729190,00 

Благоустройство 04 8 04 14200 500 05 03 729190,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
04 8 04 14200 500 05 03 729190,00 

Реализация программных мероприя-

тий 
06 1 01 10990       3854400,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

06 1 01 10990 100     3854400,00 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность  
06 1 01 10990 100 03 00 3854400,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

06 1 01 10990 100 03 14 3854400,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
06 1 01 10990 100 03 14 3854400,00 

Программа развития культуры 08 0 00 00000       141094032,79 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела 

08 Е 01 00000       1597112,73 



95 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Обеспечение хранения, учета, ком-

плектования и использования доку-

ментов архивного фонда  и других 

архивных документов  

08 Е 01 44020       1597112,73 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

08 Е 01 44020 100     1446000,00 

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 00 1446000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
08 Е 01 44020 100 01 13 1446000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
08 Е 01 44020 100 01 13 1446000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 Е 01 44020 200     151112,73 

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 00 151112,73 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
08 Е 01 44020 200 01 13 151112,73 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
08 Е 01 44020 200 01 13 151112,73 

Основное мероприятие "Комплексное 

развитие музеев" 
08 1 01 00000       9798177,64 

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090       9798177,64 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 1 01 44090 600     9798177,64 

Культура, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 9798177,64 

Культура  08 1 01 44090 600 08 01 9798177,64 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 1 01 44090 600 08 01 9798177,64 

Основное мероприятие Развитие 

библиотечного дела" 
08 3 01 00000       39078100,00 

Гранты 08 3 01 44050       200000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 3 01 44050 600     200000,00 

Культура, кинематография 08 3 01 44050 600 08 00 200000,00 

Культура  08 3 01 44050 600 08 01 200000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 3 01 44050 600 08 01 200000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090       38811400,00 

Предоставление субсидий бюджет- 08 3 01 44090 600     38811400,00 



96 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

Культура, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 38811400,00 

Культура  08 3 01 44090 600 08 01 38811400,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 3 01 44090 600 08 01 38811400,00 

Иные межбюджетные трансферты на  

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образова-

ний 

08 3 01 51440       66700,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 3 01 51440 600     66700,00 

Культура, кинематография 08 3 01 51440 600 08 00 66700,00 

Культура  08 3 01 51440 600 08 01 66700,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 3 01 51440 600 08 01 66700,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие национальных музыкаль-

ных традиций, развитие современно-

го музыкального искусства" 

08 4 01 00000       87461142,42 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 4 01 44091       87461142,42 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 4 01 44091 600     87461142,42 

Культура, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 87461142,42 

Культура  08 4 01 44091 600 08 01 87461142,42 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 4 01 44091 600 08 01 87461142,42 

Мероприятия в области культуры 08 6 01 10990       2294500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 6 01 10990 600     2294500,00 

Культура, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 2294500,00 

Культура  08 6 01 10990 600 08 01 2294500,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 6 01 10990 600 08 01 2294500,00 

Гранты 08 7 01 44050       165000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 7 01 44050 600     165000,00 

Культура, кинематография 08 7 01 44050 600 08 00 165000,00 

Культура  08 7 01 44050 600 08 01 165000,00 



97 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 7 01 44050 600 08 01 165000,00 

Гранты 08 Д 01 44050       500000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 Д 01 44050 600     500000,00 

Культура, кинематография 08 Д 01 44050 600 08 00 500000,00 

Культура  08 Д 01 44050 600 08 01 500000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 Д 01 44050 600 08 01 500000,00 

Государственная поддержка муници-

пальных учреждений культуры за 

счет средств федерального бюджета 

08 Ж 01 51470       100000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 Ж 01 51470 600     100000,00 

Культура, кинематография 08 Ж 01 51470 600 08 00 100000,00 

Культура  08 Ж 01 51470 600 08 01 100000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 Ж 01 51470 600 08 01 100000,00 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учре-

ждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, за 

счет средств федерального бюджета 

08 Ж 01 51480       100000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 Ж 01 51480 600     100000,00 

Культура, кинематография 08 Ж 01 51480 600 08 00 100000,00 

Культура  08 Ж 01 51480 600 08 01 100000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
08 Ж 01 51480 600 08 01 100000,00 

           

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство 

и использование природных ресурсов 

Республики Татарстан на 2014- 2010 

годы" 

09 0 00 00000       14481537,44 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 
09 1 01 00000       14481537,44 

Мероприятия по охране окружающей 

среды  
09 1 01 74460       14481537,44 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

09 1 01 74460 600     14481537,44 

Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 600 06 00 14481537,44 



98 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
09 1 01 74460 600 06 03 14481537,44 

МБУ "Департамент  экологии  и при-

родопользования Альметьевского 

муниципального района"   

09 1 01 74460 600 06 03 14481537,44 

Государственная программа "Разви-

тие молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Республике 

Татарстан на 2014- 2020 годы" 

10 0 00 00000       32080007,23 

Основное мероприятие "Реализация  

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан" 

10 1 01 00000       2229560,18 

Молодые специалисты 10 1 01 42330       922960,18 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 1 01 42330 600     922960,18 

Образование 10 1 01 42330 600 07 00 922960,18 

Общее образование 10 1 01 42330 600 07 02 922960,18 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

10 1 01 42330 600 07 02 922960,18 

Развитие детско-юношеского спорта 10 1 01 43650       1005100,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 1 01 43650 600 07 09 1005100,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

10 1 01 43650 600 07 09 1005100,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
10 1 01 12870       301500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 1 01 12870 200     301500,00 

Физическая культура и спорт  10 1 01 12870 200 11 00 301500,00 

Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02 301500,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

10 1 01 12870 200 11 02 301500,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха де-

тей и молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и повыше-

ние оздоровительного эффекта" 

10 2 01 00000       26354200,00 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и мо-

лодежи 

10 2 01 21320       26354200,00 



99 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 2 01 21320 200     41500,00 

Образование 10 2 01 21320 200 07 00 41500,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 2 01 21320 200 07 07 41500,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 2 01 21320 200 07 07 41500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 2 01 21320 600     26312700,00 

Образование 10 2 01 21320 600 07 00 26312700,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 2 01 21320 600 07 07 26312700,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 2 01 21320 600 07 07 15294371,52 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
10 2 01 21320 600 07 07 11018328,48 

Основное мероприятие "Развитие 

государственной  молодежной поли-

тики в Республике Татарстан" 

10 4 01 00000       3496247,05 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
10 4 01 43100       578000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 4 01 43100 600     578000,00 

Образование 10 4 01 43100 600 07 00 578000,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 4 01 43100 600 07 07 578000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 4 01 43100 600 07 07 578000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде-

ний молодежной политики 
10 4 01 43190 600     2918247,05 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 4 01 43190 600     2918247,05 

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 2918247,05 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 4 01 43190 600 07 07 2918247,05 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 4 01 43190 600 07 07 2918247,05 

Мероприятия, направленные на раз-

витие системы территориального 

общественного самоуправления Рес-

11 1 01 25180       5400000,00 



100 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

публики Татарстан 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 01 25180 200     5400000,00 

Общегосударственные вопросы 11 1 01 25180 200 01 00 5400000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
11 1 01 25180 200 01 13 5400000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
11 1 01 25180 200 01 13 5400000,00 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 
14 2 05 73200       80780,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

14 2 05 73200 200     80780,44 

Национальная экономика 14 2 05 73200 200 04 00 80780,44 

Сельское хозяйство и рыболовство  14 2 05 73200 200 04 05 80780,44 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
14 2 05 73200 200 04 05 80780,44 

Софинансируемые расходы на реали-

зацию мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских тер-

риторий" 

14 7 01 R0180       4605300,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению  
14 7 01 R0180 300     1381590,00 

Социальная политика 14 7 01 R0180 300 10 00 1381590,00 

Социальное обеспечение населения 14 7 01 R0180 300 10 03 1381590,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
14 7 01 R0180 300 10 03 1381590,00 

Субсидии на улучшение жилищных 

условий молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих в сель-

ской 

14 7 01 50180       3223710,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению  
14 7 01 50180 300     3223710,00 

Социальная политика 14 7 01 50180 300 10 00 3223710,00 

Социальное обеспечение населения 14 7 01 50180 300 10 03 3223710,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
14 7 01 50180 300 10 03 3223710,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию   
16 0 01 73440       262340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

16 0 01 73440 200     262340,00 

Национальная экономика 16 0 01 73440 200 04 00 262340,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
16 0 01 73440 200 04 12 262340,00 



101 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

16 0 01 73440 200 04 12 262340,00 

Государственная программа  "Разви-

тие юстиции в  Республике Татарстан 

на 2014-2020 годы" 

24 0 00 00000       3900,00 

Основное мероприятие "Осуществ-

ление политики в сфере юстиции в 

пределах полномочий Республики 

Татарстан" 

24 1 01 00000       3900,00 

Реализация  государственных полно-

мочий  по сбору информации от по-

селений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения ре-

гистра муниципальных нормативных 

правовых актов Республики Татар-

стан 

24 1 01 25390       3900,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

24 1 01 25390 100     3900,00 

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 3900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

24 1 01 25390 100 01 04 3900,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
24 1 01 25390 100 01 04 3900,00 

Государственная программа  "Систе-

ма химической и биологической без-

опасности Республики Татарстан на 

2015-2020 годы" 

28 0 00 00000       2460600,00 

Основное мероприятие "Предупре-

ждение болезней животных и защита 

населения от болезней общих для че-

ловека и животных" 

28 0 01 00000       2460600,00 

Реализация государственных полно-

мочий в сфере организации проведе-

ния мероприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней живот-

ных, их лечению, отлову и содержа-

нию безнадзорных животных защите 

населения от болезней, общих для 

человека и животных 

28 0 01 25360       2460600,00 

Национальная экономика 28 0 01 25360 200 04   2460600,00 



102 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Сельское хозяйство и рыболовство  28 0 01 25360 200 04 05 2460600,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
28 0 01 25360 200 04 05 2460600,00 

Муниципальная молодежная про-

грамма  Альметьевского муници-

пального район на 2016-2020г. 

        72407000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

государственной  молодежной поли-

тики в Республике Татарстан" 

10 4 01 00000       72407000,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
10 4 01 43100       527000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 4 01 43100 600     527000,00 

Образование 10 4 01 43100 600 07 00 527000,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 4 01 43100 600 07 07 527000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 4 01 43100 600 07 07 527000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде-

ний молодежной политики 
10 4 01 43190 600     71880000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 4 01 43190 600     71880000,00 

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 71880000,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 4 01 43190 600 07 07 71880000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 4 01 43190 600 07 07 71880000,00 

Муниципальная  программа  "Патри-

отическое воспитание детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го район на 2016-2020оды" 

        195000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде-

ний молодежной политики 
10 4 01 43190 600     195000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 4 01 43190 600     195000,00 

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 195000,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
10 4 01 43190 600 07 07 195000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

10 4 01 43190 600 07 07 195000,00 

Муниципальная  Программа "Сохра-

нение, изучение и развитие государ-
62 0 00 00000       1850000,00 



103 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ственных языков Республики Татар-

стан и других языков в Альметьев-

ском муниципальном районе на 2015-

2020 годы" 

Развитие общеобразовательных орга-

низаций, включая школы-детские са-

ды 

62 0 00 42100       1850000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

62 0 00 42100 600     1850000,00 

Образование 62 0 00 42100 600 07 00 1850000,00 

Общее образование 62 0 00 42100 600 07 02 1850000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
62 0 00 42100 600 07 02 1850000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альметь-

евском муниципальном районе на 

2016 год 

63 0 00 00000       3597000,00 

Развитие многопрофильных органи-

заций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные обще-

образовательные программы 

63 0 00 42000       1606000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 0 00 42000 600     1606000,00 

Образование 63 0 00 42000 600  07   1606000,00 

Развитие дошкольных образователь-

ных организаций 
63 0 00 42000 600 07 01 1606000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
63 0 00 42000 600 07 01 1606000,00 

Развитие общеобразовательных орга-

низаций, включая школы-детские са-

ды 

63 0 00 42100 600     1876000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 0 00 42100 600     1876000,00 

Образование 63 0 00 42100 600 07   1876000,00 

Общее образование 63 0 00 42100 600 07 02 1876000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
63 0 00 42100 600 07 02 1876000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде-

ний молодежной политики 
63 0 00 43190       15000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 0 00 43190 600     15000,00 

Образование 63 0 00 43190 600  07   15000,00 

Молодежная политика  63 0 00 43190 600 07 07 15000,00 



104 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

63 0 00 43190 600 07 07 15000,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
63 0 00 43100       45000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 0 00 43100       45000,00 

Образование 63 0 00 43100 600  07   45000,00 

Молодежная политика  63 0 00 43100 600 07 07 45000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

63 0 00 43100 600 07 07 45000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 63 0 00 44090       15000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 0 00 44090 600     15000,00 

Культура, кинематография 63 0 00 44090 600 08   15000,00 

Культура  63 0 00 44090 600 08 01 15000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
63 0 00 44090 600 08 01 15000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
63 0 00 44091       20000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 0 00 44091 600     20000,00 

Культура, кинематография 63 0 00 44091 600 08   20000,00 

Культура  63 0 00 44091 600  08 01 20000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
63 0 00 44091 600 08 01 20000,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
63 0 00 12870       20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 00 12870 200     20000,00 

Физическая культура и спорт  63 0 00 12870 200 11   20000,00 

Массовый спорт 63 0 00 12870 200 11 02 20000,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

63 0 00 12870 200 11 02 20000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном рай-

оне Республики Татарстан  на 2016-

2020 годы 

91 0 00 00000       144000,00 

Развитие многопрофильных органи- 91 0 00 42310       15000,00 



105 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

заций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные обще-

образовательные программы 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

91 0 00 42310 600     15000,00 

Образование 91 0 00 42310 600  07   15000,00 

Общее образование 91 0 00 42310 600 07 02  

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
91 0 00 42310 600 07 02 15000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде-

ний молодежной политики 
91 0 00 43190       14000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

91 0 00 43190 600     14000,00 

Образование 91 0 00 43190 600  07   14000,00 

Молодежная политика  91 0 00 43190 600 07 07 14000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

91 0 00 43190 600 07 07 14000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 91 0 00 44090       10000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

91 0 00 44090 600     10000,00 

Культура, кинематография 91 0 00 44090 600 08   10000,00 

Культура  91 0 00 44090 600 08 01 10000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
91 0 00 44090 600 08 01 10000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
91 0 00 44091       80000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

91 0 00 44091 600     80000,00 

Культура, кинематография 91 0 00 44091 600 08   80000,00 

Культура    600  08 01 80000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
91 0 00 44091 600 08 01 80000,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
91 0 00 12870       25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

91 0 00 12870 200     25000,00 

Физическая культура и спорт  91 0 00 12870 200 11   25000,00 

Массовый спорт 91 0 00 12870 200 11 02 25000,00 

Управление по физической культуре, 91 0 00 12870 200 11 02 25000,00 



106 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

Муниципальная  программа по про-

филактике  терроризма и экстремиз-

ма  в Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2015-2017 годы 

92 0 00 00000       523000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
92 0 00 92030       400000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

92 0 00 92030 200     400000,00 

Общегосударственные вопросы 92 0 00 92030 200 01 00 400000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
92 0 00 92030 200 01 13 400000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
92 0 00 92030 200 01 13 400000,00 

Основное мероприятие Реализации 

дошкольного образования 
92 0 00 42000       50000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

92 0 00 42000 600     50000,00 

Образование 92 0 00 42000 600 07   50000,00 

Дошкольное образование 92 0 00 42000 600 07 01 50000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
92 0 00 42000 600 07 01 50000,00 

Развитие общеобразовательных орга-

низаций, включая школы-детские са-

ды 

92 0 00 42100       50000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

92 0 00 42100 600     50000,00 

Образование 92 0 00 42100 600 07   50000,00 

Общее образование 92 0 00 42100 600 07 02 50000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
92 0 00 42100 600 07 02 50000,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
92 0 00 43100       3000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

92 0 00 43100 600     3000,00 

Образование 92 0 00 43100 600 07   3000,00 

Молодежная политика 92 0 00 43100 600 07 07 3000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

92 0 00 43100 600 07 07 3000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде- 92 0 00 43190       20000,00 



107 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ний молодежной политики 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

92 0 00 43190 600     20000,00 

Образование 92 0 00 43190 600 07   20000,00 

Молодежная политика 92 0 00 43190 600 07 07 20000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

92 0 00 43190 600 07 07 20000,00 

Муниципальная  программа "Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Альметьевском муниципальном рай-

оне на 2014-2016 годы 

93 0 00 00000       120604755,57 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ ),  реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

93 0 00 42330       112335655,57 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

93 0 00 42330 100     11272461,10 

Образование 93 0 00 42330 100 07   11272461,10 

Общее образование 93 0 00 42330 100 07 02 11272461,10 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

93 0 00 42330 100 07 02 11272461,10 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

93 0 00 42330 600     101063194,47 

Образование 93 0 00 42330 600 07   101063194,47 

Общее образование 93 0 00 42330 600 07 02 101063194,47 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

93 0 00 42330 600 07 02 101063194,47 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
93 0 00 12870       8269100,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

93 0 00 12870 100     5985010,00 



108 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Физическая культура и спорт  93 0 00 12870 100 11 00 5985010,00 

Массовый спорт 93 0 00 12870 100 11 02 5985010,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

93 0 00 12870 100 11 02 5985010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

93 0 00 12870 200     2284090,00 

Физическая культура и спорт  93 0 00 12870 200 11 00 2284090,00 

Массовый спорт 93 0 00 12870 200 11 02 2284090,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

93 0 00 12870 200 11 02 2284090,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьевско-

го муниципального  района на 2014-

2016 годы" 

94 0 00 00000       1139300,00 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования художественно-

эстетической направленности, реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

94 0 00 42320       300000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

94 0 00 42320 600     300000,00 

Образование 94 0 00 42320 600 07   300000,00 

Общее образование 94 0 00 42320 600 07 02 300000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
94 0 00 42320 600 07 02 300000,00 

Обеспечение деятельности  учрежде-

ний молодежной политики 
94 0 00 43190       306000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

94 0 00 43190 600     306000,00 

Образование 94 0 00 43190 600 07   306000,00 

Молодежная политика 94 0 00 43190 600 07 07 306000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

94 0 00 43190 600 07 07 306000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
94 0 00 44091       263300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

94 0 00 44091 600     263300,00 

Культура, кинематография 94 0 00 44091 600 08   263300,00 

Культура  94 0 00 44091 600 08 01 263300,00 



109 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
94 0 00 44091 600 08 01 263300,00 

Обеспечение деятельности библиотек 94 0 00 44090       270000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

94 0 00 44090 600     270000,00 

Культура, кинематография 94 0 00 44090 600 08 01 270000,00 

Культура  94 0 00 44090 600 08 01 270000,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
94 0 00 44090 600 08 01 270000,00 

Муниципальная программа развития 

малого и среднего  предприниматель-

ства  в Альметьевком муниципаль-

ном районе на 2013-2016 годы" 

95 0 00 00000       10010000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
95 0 00 92030       10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

95 0 00 92030 200     10000,00 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 92030 200 01 00 10000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
95 0 00 92030 200 01 13 10000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
95 0 00 92030 200 01 13 10000,00 

Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 
95 0 00 70640       10000000,00 

Национальная экономика 95 0 00 70640 04 00   10000000,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
95 0 00 70640 04 12   10000000,00 

Иные бюджетные ассигнования 95 0 00 70640 04 12 800 10000000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
95 0 00 70640 04 12 800 10000000,00 

Муниципальная программа "Реализа-

ция государственной национальной 

политики в Альметьевском муници-

пальном районе на 2015-2017 годы" 

96 0 00 00000       2686620,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

96 0 00 43100 600     472600,00 

Образование 96 0 00 43100 600 07   472600,00 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
96 0 00 43100 600 07 07 472600,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

96 0 00 43100 600 07 07 472600,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
96 0 00 43600       60000,00 



110 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

96 0 00 43600 200     60000,00 

Образование 96 0 00 43600 200 07   60000,00 

Другие вопросы в области образова-

ния 
96 0 00 43600 200 07 09 60000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
96 0 00 43600 200 07 09 60000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
96 0 00 44091       2154020,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

96 0 00 44091 600     2154020,00 

Культура, кинематография 96 0 00 44091 600 08   2154020,00 

Культура  96 0 00 44091 600 08 01 2154020,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
96 0 00 44091 600 08 01 2154020,00 

Муниципальная программа "Реализа-

ция Антикоррупционной политики в 

Альметьевском муниципальном рай-

оне на 2015 -2020 годы" 

97 0 00 00000       606000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
97 0 00 92030       606000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

97 0 00 92030 200     606000,00 

Общегосударственные вопросы 97 0 00 92030 200 01 00 606000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
97 0 00 92030 200 01 13 606000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
97 0 00 92030 200 01 13 606000,00 

Муниципальная программа "Повы-

шение безопасности дорожного дви-

жения в Альметьевском муниципаль-

ном районе на 2016 год" 

Б1 0 00 78020       4309000,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

Б1 0 00 78020       4309000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

Б1 0 00 78020 600     4309000,00 

Национальная экономика Б1 0 00 78020 600     4309000,00 

Дорожное хозяйство Б1 0 00 78020 600 04 00 4309000,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
Б1 0 00 78020 600 04 09 4309000,00 



111 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная  программа "Разви-

тие велосипедного движения и вело-

дорожной инфраструктуры  в Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 - 2020 годы" 

        10349166,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

Б1 0 00 78020       9660166,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

Б1 0 00 78020 600     9660166,00 

Национальная экономика Б1 0 00 78020 600     9660166,00 

Дорожное хозяйство Б1 0 00 78020 600 04 00 9660166,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
Б1 0 00 78020 600 04 09 9660166,00 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений 
Б1 0 00 78050       689000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Б1 0 00 78050 200     689000,00 

Национальная экономика Б1 0 00 78050 200     689000,00 

Дорожное хозяйство Б1 0 00 78050 200 04 00 689000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
Б1 0 00 78050 200 04 09 689000,00 

Строительство, реконструкция и ре-

монт (текущий и капитальный) авто-

мобильных дорог за счет муници-

пального Дорожного фонда 

Д1 0 00 03650       28631166,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Д1 0 00 03650 200     28631166,90 

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 28631166,90 

Дорожное хозяйство Д1 0 00 03650 200 04 09 28631166,90 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
Д1 0 00 03650 200 04 09 28631166,90 

Непрограммные направления  расхо-

дов 
99 0 00 00000       527690376,08 

Глава муниципального  образования 99 0 00 02030       2746270,69 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 02030 100     2746270,69 



112 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 2746270,69 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

99 0 00 02030 100 01 02 2746270,69 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
99 0 00 02030 100 01 02 2746270,69 

Центральный аппарат 99 0 00 02040       84788819,56 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 02040 100     58058002,77 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 58058002,77 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

99 0 00 02040 100 01 03 9273670,48 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
99 0 00 02040 100 01 03 9273670,48 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 02040 100 01 04 30906289,55 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района Рес-

публики Татарстан 

99 0 00 02040 100 01 04 24462469,55 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
99 0 00 02040 100 01 04 2676000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

99 0 00 02040 100 01 04 760000,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 02040 100 01 04 1409514,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
99 0 00 02040 100 01 04 1598306,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

99 0 00 02040 100 01 06 13869223,89 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 02040 100 01 06 10307326,88 

Контрольно-счетная палата Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02040 100 01 06 3561897,01 



113 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02040 100 01 13 4008818,85 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 02040 100 01 13 4008818,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 02040 200     26374228,85 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 26374228,85 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

99 0 00 02040 200 01 03 4812784,16 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
99 0 00 02040 200 01 03 4812784,16 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 02040 200 01 04 19868835,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 02040 200 01 04 19868835,63 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02040 200 01 04 19784735,63 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 02040 200 01 04 84100,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

99 0 00 02040 200 01 06 1525659,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 02040 200 01 06 1525659,06 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 02040 200 01 06 739250,00 

Контрольно-счетная палата Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02040 200 01 06 786409,06 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02040 200 01 13 166950,00 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 02040 200 01 13 166950,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800     356587,94 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 356587,94 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

99 0 00 02040 800 01 03 140000,00 



114 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

органов муниципальных образований 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
99 0 00 02040 800 01 03 140000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 02040 800 01 04 190500,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02040 800 01 04 190000,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 02040 800 01 04 500,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

99 0 00 02040 800 01 06 26087,94 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 02040 800 01 06 4397,00 

Контрольно-счетная палата Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02040 800 01 06 21690,94 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 
99 0 00 02950       1959252,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800     1959252,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 1959252,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02950 800 01 13 1959252,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02950 800 01 13 1361900,00 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
99 0 00 02950 800 01 13 92000,00 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 02950 800 01 13 2800,00 

Контрольно-счетная палата Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02950 800 01 13 2800,00 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 02950 800 01 13 204400,00 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 02950 800 01 13 295352,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
99 0 00 02990       49387966,64 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

99 0 00 02990 100     7365490,08 



115 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

фондами  

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 100 01 00 7365490,08 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02990 100 01 13 7365490,08 

Контрольно-счетная палата Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 02990 100 01 13 959603,84 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 02990 100 01 13 1899426,12 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 02990 100 01 13 4506460,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 02990 200     726560,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 200 01 00 726560,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02990 200 01 13 726560,00 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 02990 200 01 13 726560,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 02990 600     41284866,56 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 600 01 00 37325870,01 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02990 600 01 13 37325870,01 

МБУ "Административно-

хозяйственное управление Альметь-

евского муниципального района" 

99 0 00 02990 600 01 13 16740331,56 

МБУ "Департамент  экологии  и при-

родопользования Альметьевского 

муниципального района"   

99 0 00 02990 600 01 13 12000,00 

МБУ "Управление архитектуры и 

градостроительства Альметьевского 

района и г.Альметьевска" 

99 0 00 02990 600 01 13 3367538,45 

МБУ "Департамент по развитию 

предпринимательства Альметьевско-

го района" 

99 0 00 02990 600 01 13 2500000,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 99 0 00 02990 600 01 13 9300000,00 

Муниципальное автономное учре-

ждение здравоохранения "МЦД "Ви-

зит" 

99 0 00 02990 600 01 13 5406000,00 

Средства массовой информации 99 0 00 02990 600 12 00 3958996,55 

Периодическая печать и издательства 99 0 00 02990 600 12 02 3958996,55 

МБУ  "Редакция газеты "Альметьев-

ский вестник" 
99 0 00 02990 600 12 02 3958996,55 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02990 800     11050,00 



116 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 800 01 00 11050,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 02990 800 01 13 11050,00 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 02990 800 01 13 11050,00 

Отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта 
99 0 00 03170       4013102,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 03170 800     4013102,00 

Национальная экономика 99 0 00 03170 800 04 00 4013102,00 

Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 4013102,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 03170 800 04 08 4013102,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
99 0 00 92030       10730978,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 92030 200     447500,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 00 447500,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 92030 200 01 13 447500,00 

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
99 0 00 92030 200 01 13 447500,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности 

99 0 00 92030 400     8900000,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 400 01 00 8900000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 92030 400 01 13 8900000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 92030 400 01 13 8900000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92030 800     1383478,50 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 800 01 00 1383478,50 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 92030 800 01 13 1383478,50 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 92030 800 01 13 1373078,50 

Муниципальное казенное учрежде-

ние "Управление гражданской защи-

ты Альметьевского муниципального 

района" 

99 0 00 92030 800 01 13 10400,00 

Резервные фонды 99 0 00 07411       152654,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800     152654,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 152654,00 



117 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 152654,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 07411 800 01 11 152654,00 

Управление организацией и проведе-

нием мероприятий в области граж-

данской обороны и защиты в чрезвы-

чайных ситуациях 

99 0 00 20267       2061900,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 20267 100     2043100,00 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность  
99 0 00 20267 100 03 00 2043100,00 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона  

99 0 00 20267 100 03 09 2043100,00 

Муниципальное казенное учрежде-

ние "Управление гражданской защи-

ты Альметьевского муниципального 

района" 

99 0 00 20267 100 03 09 2043100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20267 200 03 09 18800,00 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность  
99 0 00 20267 200 03 00 18800,00 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона  

99 0 00 20267 200 03 09 18800,00 

Муниципальное казенное учрежде-

ние "Управление гражданской защи-

ты Альметьевского муниципального 

района" 

99 0 00 20267 200 03 09 18800,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 22700 100     3037661,64 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность  
99 0 00 22700 100 03   3037661,64 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

99 0 00 22700 100 03 14 3037661,64 



118 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 22700 100 03 14 3037661,64 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых  являются средства бюдже-

тов  муниципальных районов  

99 0 00 25040       114900,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам  бюджетной си-

стемы  Российской Федерации  

99 0 00 25040 14 00   114900,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

99 0 00 25040 14 01   114900,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25040 14 01 500 114900,00 

Финансово - бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

99 0 00 25040 14 01 500 114900,00 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам поселений на ре-

шение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета РТ 

99 0 00 25141       15644457,82 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам  бюджетной си-

стемы  Российской Федерации  

99 0 00 25141 14 00   15644457,82 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
99 0 00 25141 14 03   15644457,82 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25141 14 03 500 15644457,82 

Финансово - бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

99 0 00 25141 14 03 500 15644457,82 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам поселений на ре-

шение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета РТ 

99 0 00 25151       16679234,15 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25151 01 00   3583789,11 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

99 0 00 25151 01 02   2573905,31 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 01 02 500 2573905,31 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 01 02 500 2573905,31 

Функционирование Правительства 99 0 00 25151 01 04   209883,80 



119 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 01 04 500 209883,80 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 01 04 500 209883,80 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25151 01 13   800000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 01 13 500 800000,00 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 01 13 500 800000,00 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность  
99 0 00 25151 03 00   5640650,09 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

99 0 00 25151 03 14   5640650,09 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 03 14 500 5640650,09 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 03 14 500 5640650,09 

Национальная экономика 99 0 00 25151 04 00   2000000,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 25151 04 09   2000000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 04 09 500 2000000,00 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 04 09 500 2000000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25151 05 00   5134794,95 

Благоустройство 99 0 00 25151 05 02   1330317,13 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 05 02 500 1330317,13 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 05 02 500 1330317,13 

Благоустройство 99 0 00 25151 05 03   3804477,82 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 05 03 500 3804477,82 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 05 03 500 3804477,82 

Культура, кинематография 99 0 00 25151 08 00   200000,00 

Культура  99 0 00 25151 08 01   200000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 08 01 500 200000,00 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 08 01 500 200000,00 

Физическая культура и спорт  99 0 00 25151 11 00   120000,00 

Массовый спорт 99 0 00 25151 11 02   120000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 11 02 500 120000,00 



120 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Финансово-бюджетная палата Аль-

метьевского муниципального района  
99 0 00 25151 11 02 500 120000,00 

Мероприятия, направленные на раз-

витие системы территориального 

общественного самоуправления Рес-

публики Татарстан 

99 0 00 25180       4946616,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 25180 200     4946616,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 200 01 00 4946616,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25180 200 01 13 4946616,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25180 200 01 13 4946616,00 

Реализация государственных полно-

мочий  в области государственной  

молодежной политики 

99 0 00 25240       272600,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 25240 100     272600,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 272600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 25240 100 01 04 272600,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

99 0 00 25240 100 01 04 272600,00 

Реализация государственных полно-

мочий по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

99 0 00 25260       1121800,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 25260 100     977400,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 977400,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25260 100 01 13 977400,00 



121 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25260 100 01 13 977400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 25260 200     144400,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 00 144400,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25260 200 01 13 144400,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25260 200 01 13 144400,00 

Реализация  государственных полно-

мочий по образованию и организации 

деятельности административных ко-

миссий 

99 0 00 25270       270000,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 25270 100     242100,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 242100,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25270 100 01 13 242100,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25270 100 01 13 242100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 25270 200     27900,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 00 27900,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25270 200 01 13 27900,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25270 200 01 13 27900,00 

Реализация государственных полно-

мочий по осуществлению государ-

ственного контроля и надзора в обла-

сти долевого строительства много-

квартирных домов и (или) иных объ-

ектов недвижимости 

99 0 00 25320       169600,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 25320 100     130800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25320 100 05 00 130800,00 



122 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
99 0 00 25320 100 05 05 130800,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25320 100 05 05 130800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 25320 200     38800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25320 200 05 00 38800,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
99 0 00 25320 200 05 05 38800,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25320 200 05 05 38800,00 

Реализация  государственных полно-

мочий в области архивного дела 
99 0 00 25340       131700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 25340 200     131700,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 131700,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25340 200 01 13 131700,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25340 200 01 13 131700,00 

Реализация государственных полно-

мочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях 

99 0 00 25350       390,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 25350 100     390,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 390,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25350 100 01 13 390,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25350 100 01 13 390,00 

Субсидии бюджету субъекта Россий-

ской Федерации из местных бюдже-

тов для формирования регионального 

фонда финансовой поддержки посе-

лений ("отрицательные" трансферты) 

99 0 00 25400       5506500,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

99 0 00 25400 100     452800,00 



123 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ударственными внебюджетными 

фондами  

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 452800,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 25400 100 01 13 452800,00 

Палата земельных и имущественных 

отношений Альметьевского муници-

пального района Республики Татар-

стан 

99 0 00 25400 100 01 13 452800,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25400 500     5053700,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам  бюджетной си-

стемы  Российской Федерации  

99 0 00 25400 500 14 00 5053700,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
99 0 00 25400 500 14 03 5053700,00 

Исполнительный комитет  Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 25400 500 14 03 5053700,00 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические кабине-

ты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, лого-

педические пункты 

99 0 00 45200       77158884,01 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 45200 100     23847255,22 

Образование 99 0 00 45200 100 07 00 19063915,22 

Другие вопросы в области образова-

ния 
99 0 00 45200 100 07 09 19063915,22 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
99 0 00 45200 100 07 09 17111215,22 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

99 0 00 45200 100 07 09 1952700,00 

Культура, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 4783340,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
99 0 00 45200 100 08 04 4783340,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
99 0 00 45200 100 08 04 4783340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 45200 200     13267241,00 

Образование 99 0 00 45200 200 07 00 12647720,95 



124 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие вопросы в области образова-

ния 
99 0 00 45200 200 07 09 12647720,95 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципально-

го района 

99 0 00 45200 200 07 09 521000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
99 0 00 45200 200 07 09 12126720,95 

Культура, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 619520,05 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
99 0 00 45200 200 08 04 619520,05 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
99 0 00 45200 200 08 04 619520,05 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 45200 600     34325387,79 

Образование 99 0 00 45200 600 07 00 27598787,79 

Другие вопросы в области образова-

ния 
99 0 00 45200 600 07 09 27598787,79 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
99 0 00 45200 600 07 09 24051595,36 

Управление по физической культуре, 

спорту и туризму Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 45200 600 07 09 3547192,43 

Культура, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 6726600,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
99 0 00 45200 600 08 04 6726600,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
99 0 00 45200 600 08 04 6726600,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800     5719000,00 

Образование 99 0 00 45200 800 07 00 5582800,00 

Другие вопросы в области образова-

ния 
99 0 00 45200 800 07 09 5582800,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
99 0 00 45200 800 07 09 5582800,00 

Культура, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 136200,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
99 0 00 45200 800 08 04 136200,00 

Управление культуры Альметьевско-

го муниципального района 
99 0 00 45200 800 08 04 136200,00 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

99 0 00 51180       3271900,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500     3271900,00 

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3271900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
99 0 00 51180 500 02 03 3271900,00 



125 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 51180 500 02 03 3271900,00 

Составление изменение) списков 

кандидатов присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации за  счет 

средств федерального бюджета 

99 0 00 51200       118864,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 51200 200     118864,60 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 118864,60 

Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 118864,60 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 51200 200 01 05 118864,60 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных органи-

зациях, реализующих образователь-

ную программу дошкольного образо-

вания 

99 0 00 52010       53405000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
99 0 00 52010 300     53405000,00 

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10   53405000,00 

Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04 53405000,00 

Управление образования Альметьев-

ского муниципального района  
99 0 00 52010 300 10 04 53405000,00 

Проведение Всероссийской сельско-

хозяйственной переписи в 2016 году 

за счет средств федерального бюдже-

та 

99 0 00 53910       1642600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 53910 200     1642600,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 53910 200 01 00 1642600,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 53910 200 01 13 1642600,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 53910 200 01 13 1642600,00 

Реализация полномочий на государ-

ственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

99 0 00 59300       7232900,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 59300 100     5188000,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 5188000,00 



126 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 59300 100 01 13 5188000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 59300 100 01 13 5188000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 59300 200 01 13 1958900,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 1958900,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 59300 200 01 13 1958900,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 59300 200 01 13 1958900,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500     86000,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 00 86000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы  
99 0 00 59300 500 01 13 86000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
99 0 00 59300 500 01 13 86000,00 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 
99 0 00 75310       26384226,62 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности 

99 0 00 75310 400     26384226,62 

Национальная экономика 99 0 00 75310 400 04 00 26384226,62 

Дорожное хозяйство 99 0 00 75310 400 04 09 26384226,62 

Исполнительный комитет Альметь-

евского  муниципального  района 
99 0 00 75310 400 04 09 26384226,62 

Уличное освещение 99 0 00 78010       20669012,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 78010 600     20669012,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 600 05 00  

Благоустройство 99 0 00 78010 600 05 03 20669012,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
99 0 00 78010 600 05 03 20669012,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

99 0 00 78020       74093536,35 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 78020 600     74093536,35 

Национальная экономика 99 0 00 78020 600 04 00 74093536,35 

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 600 04 09 74093536,35 



127 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
99 0 00 78020 600 04 09 74093536,35 

Озеленение 99 0 00 78030   05 03 21859100,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 78030 600 05 03 21859100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 600 05 00 21859100,00 

Благоустройство 99 0 00 78030 600 05 03 21859100,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
99 0 00 78030 600 05 03 21859100,00 

Содержание кладбищ 99 0 00 78040   05 03 2513500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 78040 600 05 03 2513500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 600 05 00 2513500,00 

Благоустройство 99 0 00 78040 600 05 03 2513500,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
99 0 00 78040 600 05 03 2513500,00 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений 
99 0 00 78050       19005149,50 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

99 0 00 78050 600     19005149,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 600 05 00 19005149,50 

Благоустройство 99 0 00 78050 600 05 03 19005149,50 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 

муниципального района" 
99 0 00 78050 600 05 03 9627149,50 

МБУ "Департамент  экологии  и при-

родопользования Альметьевского 

муниципального района"   

99 0 00 78050 600 05 03 9378000,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых  являются субсидии бюдже-

там муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов  бюджетам поселений,  

передаваемые из бюджета Республи-

ки Татарстан 

99 0 00 80040       3654100,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80040 500     3654100,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам  бюджетной си-

стемы  Российской Федерации  

99 0 00 80040 500 14 00 3654100,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль- 

99 0 00 80040 500 14 01 3654100,00 



128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 

  



130 

 



131 

 


